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7.11. - 13.11.2016   
SVATOMARTINSKÉ HODY

11.11.2016  
CIMBÁLOVÁ MUZIKA VSACAN 
S OCHUTNÁVKOU VÍN 
VINAŘSTVÍ 
ZLOMEK & VÁVRA

Velký salonek 
od 19:00 hod. do 22:00 hod.

Bližší informace a rezervace 
v recepci hotelu na tel. 494 534 619
w w w. h o t e l p a n o r a m a . e u / a k c e

CAN 
390 Kč / osoba 

obsahuje hudbu, 
degustaci vín a raut 

s drobným 
občerstvením

21.11. - 27.11.2016 
SPECIALITY Z KOLOWRATSKÝCH 
RYBNÍKŮ

www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

2.495.000,- KčCena:

RD RK – Litohrady
Zem. usedlost 2+1 rozsáhlými pozemky, CP 
20.018 m2. Garáž, stodola,…PENB: G

N9634č. inzerátu 

1.635.000,- KčCena:

RD RK – Panská Habrová   
RD 2+1 s pozemky o CP 3.054 m2. Dílna, 
sklad, spíž,… PENB: G

N9585č. inzerátu 

4.250.000,- KčCena:

Řadový RD Kvasiny (RK)
Novostavba řadového domu 4+kk. Terasa se 
zahradou 143 m2. PENB:B 

N9583

Řádková inzerce

St. pozemek Týniště n.O. - Křivice, CP 6.677 m2, 1 299 000 Kč č. N9526
St. pozemek Náchod, CP 1.392 m2, 1 950 000 Kč č. N9025
St. pozemek Špindlerův Mlýn, CP 5.211 m2, 1 990 Kč / m2 č. N9309
St. pozemek pro komerci Kostelec n.O., CP 2.100 m2, 1 995 000 Kč č. N9032
St. pozemek v zahr. kolonii TU, CP 1.124 m2, 450 Kč / m2 č. N2264
St. pozemek Dubany (PU), CP 1.082 m2, 1 295 Kč / m2 č. N9444
St. pozemek Kvasiny (RK), CP 1.301 m2, 1 235 000 Kč č. N8274
St. pozemek Dolní Libchavy (UO), CP 17.176 m2, 2 000 000 Kč č. N9514

č. inzerátu 

1.200.000,- KčCena:

Byt 1+1 Rychnov nad Kněžnou  
Zrek. byt v OV 1+1. 6. patro, sklep, CP 32 m2. 
Balkon v mezipatře. PENB:G

N9606

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

na novou adresu:

T

na novou adresu:

TT

na novou adresu:

TT
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Taneční mistři Lenka
Milá a Orest Janeček. Foto: M. Dostálek

Vážení spoluobčané,
blíží se konec října a v tomto obdo-

bí vždy připravujeme návrh rozpočtu
města na příští rok. 
S ohledem na výši příjmů pak musí-

me velice vážit kam investovat v roce
příštím, ale také co musí počkat a co
dostane vyšší prioritu.

Pro naprostou většinu z nás je
samozřejmé, že otočíme vodovodním
kohoutkem a teče z něj pitná voda. A
ta voda po použití „někam“ odteče a
je s ní naloženo v souladu s ochra-
nou životního prostředí. Investice do
této oblasti nejsou na první pohled
vidět, ale jsou nesmírně důležité pro
rozvoj města i pro udržení standardů,
na které jsme všichni zvyklí. Jenom
pro Váš přehled, za tu dobu, co jsem
na radnici, je v této oblasti proinve-
stováno cca 100 milionů korun.

A snižujeme dluhy města z předcho-
zích období. Každý rok 10,75 milionu
korun. Na konci roku 2016 bude spla-
ceno více než 67 milionů korun, ale
pořád zbývá ještě dalších 71 milionů.

Velice rád bych Vás požádal o trpěli-
vost a shovívavost. Ono totiž dochází k
tomu, že když se ve městě ve stavební
sezoně něco děje, pak právě v tomto
období dostávám mnoho podnětů, co
je potřeba ještě udělat. A pokud
možno neprodleně a obrazně řečeno
všude ve všech částech města.

Myslím, že město se pomalu mění
a domnívám se, že většina z Vás to
vidí a vnímá. I já bych byl rád, kdyby
to šlo rychleji, ale není v možnostech
města a jeho rozpočtu napravit vše,
hned a všude.
Děkuji Vám za pochopení a věřím, že
se všichni postupně, a zdůrazňuji
slovo postupně, dočkáme.

Jan Skořepa

Nový dům pro seniory 
Slavnostní zahájení stavby budovy sociálních služeb 
V úterý 4. října začala slavnostně stavba nové budovy sociálních služeb  v
Rychnově nad Kněžnou. A to symbolicky poklepáním na základní kámen.
Samotná výstavba potrvá necelé dva roky, kolaudace je naplánovaná v čer-
vnu 2018. Zázemí tady najde vedení společnosti, denní stacionář a přede-
vším 30 lůžek domova pro seniory. Tedy nepřetržitá péče pro ty, kteří už
nezvládají být v domácnosti nebo v domě s pečovatelskou službou.  

“Nejdůležitější je to pobytové zaříze-
ní pro seniory, protože tady na tom
území není a dlouho tady chybí.
Vzhledem k tomu, že populace stár-
ne a ne každý klient chce zůstat
doma, tak těch 30 lůžek je opravdu
hodně potřeba,” říká ředitelka
Hana Skořepová. 

Autorem projektu nové budovy je
architekt Pavel Linhart. Jeho pro-
jekt novou budovu spojí se stávající-
mi objekty tak, aby vznikl jeden
komplex. Pro klienty to znamená,
že nebudou muset například na
koupání jezdit venkem. Do nové
budovy se přestěhuje zázemí soci-
álních služeb, prádelna, denní sta-
cionář nebo kuchyň. 
“Konečně budeme našim senio-
rům nabízet službu, kterou si

zaslouží. Moderní a dokonce
nejmodernější široko daleko.
Nabídneme jim možnost, aby dožili
v důstojném prostředí, ve svém
městě a mezi lidmi, které znají a se
kterými třeba strávili celý život,” říká
starosta Rychnova nad Kněžnou
Jan Skořepa. 
Celkové náklady na tuhle stavbu se
odhadují na více než 60 milionů
korun. Dvě třetiny z toho má pokrýt
slíbená dotace Ministerstva práce
a sociálních věcí, část nákladů
zaplatí Královéhradecký kraj a zby-
tek zaplatí město ze svého rozpo-
čtu. 
“V tomhle směru je potřeba říct, že
nám obrovsky a možná nejvíc
pomohl senátor Miroslav Antl. To
on zprostředkoval jednání na minis-

terstvu a díky jeho podpoře to
dopadlo,” dodává Skořepa. 

“Královéhradecký kraj poskytne
dotaci 5 milionů korun v letošním
roce a dalších 5 milionů korun v
příštím roce. Uvědomujeme si, že
Rychnov novou budovu potřebuje,
a proto jsme velmi rádi tenhle
záměr podpořili,” říká hejtman
Lubomír Franc.
Sociální služby mají v tuhle chvíli
kapacitu 370 lůžek. Nová budova
jich nabídne dalších 30. S tím sou-
visi i plánované navýšení personálu
o minimálně dalších 15 zaměst-
nanců. 
První klienti se do domova pro seni-
ory, tedy na lůžka s nepřetržitou
péči, nastěhují 1.1.2019.           TZ

Slavnostní poklepaní na základní kámen nové budovy sociálních služeb. Zleva Pavel Linhart, Hana Skořepová,
Jan Skořepa, Miroslav Antl, Otakar Ruml a Milan Novák. Foto: man
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PROSINEC
uzávěrka je v pondělí 21.11.
číslo vyjde ve čtvrtek 30.11. 

LEDEN 2017
uzávěrka je v pondělí 19.12.
číslo vyjde ve čtvrtek 29.12. 

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s.  ve spo-
lupráci s Rychnovským deníkem, agenturou  SPORT AKTI-
ON s.r.o. Chomutov, MěÚ Rychnov nad Kněžnou a pod
záštitou starosty města Rychnova nad Kněžnou,  připra-
vuje slavnostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec
roku 2016, které proběhne v pátek 3. února 2017 od 18
hodin v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou.

Z bývalého hřbitova je dnes park
Technické služby dokončily úpravy prostoru u Kaple Proměnění Páně

Oznámení o uzavření pracoviště
matriky dne 1.11.2016

Z důvodu školení bude v úterý
dne 1. listopadu 2016 po celý
den uzavřeno pracoviště matriky
Městského úřadu. 
Děkujeme za pochopení.         MÚ

Uzavření matriky

Obyvatelé Rychnova nad Kněžnou, kteří bydlí
Na Trávníku, mohli zaznamenat změny ve
svém okolí. Změny se týkaly parkových úprav.
Po rekonstrukci cest a jejich okolí na Trávníku I
v roce 2015 i letos technické služby společně
s OSN MÚ realizovali celkovou úpravu prostoru
u Kaple Proměnění Páně, který se nachází
mezi ulicemi Na Trávníku a Anatola
Provazníka.
Kolem kaple jsme provedli rekonstrukci stáva-
jících cest, které byly opět realizovány jako mla-
tové a lemovány žulovými dvojlinkami. Celkem
bylo položeno cca 650 bm dvojlinek a cca 850
m2 mlatových cest, na které byly umístěny nové
lavičky a v těsné blízkosti i odpadkové koše.
Provedli jsme revitalizaci asi 3000 m2 travna-
tých ploch. Nově jsme vydláždili a upravili vstu-
py z ulice Na Trávníku a Anatola Provazníka.
Celý tento prostor, který v minulosti sloužil jako
hřbitov, má již charakter parku a po rekon-
strukci slouží ke klidnému posezení v uprave-
ném a příjemném prostředí v těsné blízkosti
nově budované pěší zóny v Havlíčkově ulici.
Apeluji na občany, kteří si dříve park oblíbili a

často navštěvovali, aby se zde snažili chovat
jako slušní a pořádkumilovní spoluobčané.

Všem návštěvníkům parku přejeme nerušený
a klidný odpočinek.                      Ing. Jiří Vymětal

Nejúspěšnější sportovec roku 2016
Posílejte své návrhy na ocenění sportovců 

Oceněno bude: 5 jednotlivců v
žákovské v kategorii, 3 jednotlivci
v kategorii dorostenci-junioři, 5 jed-
notlivců v kategorii dospělí, 3 nej-
úspěšnější sportovci z řad veterá-
nů (nad 40 let), 3 kolektivy mláde-
že a 3 kolektivy dospělých, 5 trené-
rů, cvičitelů a funkcionářů TJ/SK,
pořadatelé významné sportovní
akce a předána bude i cena FAIR
PLAY.
Podmínkou pro zařazení navrže-
ných do nominací na nejúspěšněj-
ší sportovce/kolektivy roku 2016
jsou:
•výrazné úspěchy jednotlivců/ko-
lektivů minimálně na úrovni kraj-
ských soutěží
•dále úspěchy na MČR, případně
ME, MS, atd.
V případě trenérů,cvičitelů, funkci-
onářů TJ/SK jsou:

•dlouhodobá, úspěšná  trenérská
činnost s mládeží i dospělými
•pozice osobního trenéra, trenéra
kolektivů, který splnil kriteria pro
ocenění jednotlivce nebo sportov-
ního kolektivu
•dlouhodobá organizátorská funk-
cionářská práce na úrovni TJ/SK
Oceněn bude pořadatel významné
sportovní akce určené pro registro-

vané sportovce i nejširší veřejnost
a starosta (místostarosta) obce s
největší podporou sportu.
Nejlepší sportovce, kolektivy a tre-

néry navrhne jakákoliv právnická
či fyzická osoba sídlící na území
okresu Rychnov nad Kněžnou,
obce a města, TJ/SK, svazy/komi-
se a další sportovní subjekty
nesdružené v Okresním sdružení
ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s.
(Sokol, Auto klub ČR, atd.) s při-
hlédnutím k těmto zásadám a to
ve skupinách výše   uvedených.

Návrhy podávané na adresu:
Okresní  sdružení ČUS Rychnov
nad Kněžnou,z.s., U Stadionu
1498, 516 01 Rychnov n.Kn. nebo
e-mailem: cstvrychnov@seznam.cz
musí obsahovat: jméno a příjmení
sportovce, data narození, adresu
bydliště, členství v TJ/SK na území
okresu Rychnov nad Kněžnou,
oddíl, ve kterém sportu je, sportov-
ní úspěchy dosažené v roce 2016,
jméno navrhovatele.

Akceptovány budou návrhy poda-
né na OS ČUS Rychnov n.Kn.,z.s.
do 6. ledna 2017.              ČUS RK

Veřejná schůze SPŽ
Předseda místního odboru Společ-
nosti přátel žehu zve na veřejnou
schůzi nejen členy SPŽ, ale i
všechny zájemce do zasedací
místnosti č.100 v prvním patře
Městského úřadu v Rychnově dne
16. listopadu od 14.00 do 15.30
hod. Na programu jsou nové infor-
mace ze společnosti a seznámení
se s novými stanovami SPŽ. 

Předseda MO SPŽ v RK 
František Bíba
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Městský úřad Rychnov nad Kněžnou,
finanční odbor, jako správce daně (správ-
ce místního poplatku ze psů) upozorňuje
občany Rychnova nad Kněžnou, že prová-
dí kontrolu zaevidovanosti psů a vyzývá ty,
kteří mají v držení psa a dosud jej neohlá-
sili, aby splnili svou ohlašovací povinnost
podle ustanovení čl. 4 obecně závazné
vyhlášky Města Rychnova nad Kněžnou č.
5/2015, o místním poplatku ze psů, co
nejdříve.
V Rychnově nad Kněžnou je obecně
závaznou vyhláškou Města Rychnova nad
Kněžnou č. 7/2012, k trvalému označo-
vání psů a evidenci jejich chovatelů, sta-
novena povinnost chovatele nechat psa
staršího 3 měsíců označit elektronickým
čipem.
Tiskopisy pro ohlášení psa a k oznámení
čísla elektronického čipu jsou k dispozici
na přepážkách správce daně, dveře č. 10
a 11 v přízemí Městského úřadu Rychnov
nad Kněžnou, nebo na webových strán-
kách Města Rychnova nad Kněžnou:
http://www.rychnov-city.cz/formulare/ds-
1039/p1=1886.

finanční odbor 
správa místních poplatků

Městského úřadu RK

Probíhá kontrola
zaevidovanosti psů

Důvody k zavedení kontrol objasňuje Eliška
Ladmová z finančního odboru městského
úřadu.„V současné době je v Rychnově přihlá-
šeno asi 950 psů. Počet se neustále pohybuje
v závislosti na úhynech a evidenci nových psů.
Očipovaných psů je v současné době asi 720 a
z rozdílu je patrné, že asi 25 % psů není očipo-
vaných nebo držitelé psů nesdělili číslo čipu.“ 

Kontrolu čipování provádí strážníci městské
policie v rámci namátkových kontrol. „Tyto kon-
troly jsou opravdu namátkové, nejedná se o
žádné plánované akce,“ upozorňuje velitel
Městské police Rychnov n.Kn. Josef Martinec a
dodává. „Pokud narazíme na majitele psa,

který nemá čip, řešíme to nejdříve domluvou a
vyzveme ho, aby si očipování například ve lhůtě
jednoho měsíce zajistil. Cílem rozhodně není
udělení pokuty, ale vést majitele k odpovědnos-
ti a postupně srovnat nepoměr mezi evidovaný-
mi a očipovanými psy.“ 

Výhody očipování psa ocení majitelé, ale i stráž-
níci městské policie, při ztrátě psa. Slovo má

opět velitel městské policie Josef Martinec.
„Pokud najdeme pejska, který je očipovaný, zji-
stíme okamžitě vlastníka, kterému voláme a
psa v krátké době předáváme majiteli. Pokud
pes očipovaný není, čeká nás mnohem složitěj-
ší a časově náročnější řešení. Musíme vyplnit
protokol, následně zavést psa do útulku do
Klečkova, což je z Rychnova přibližně 15 km.
Hlídka tak stráví umístěním psa dvě i tři hodiny,
přitom by mohla být v přímém výkonu služby ve
městě.“

Čipování je dnes zcela běžný a moderní způsob,
jak nezaměnitelně označit svého miláčka a
může pomoci i při cestování za hranice. Pro pej-

sky je čip zcela neškodný, neobsahuje žádný
zdroj energie a je pouze pasivním nosičem
informace, kterou strážníci získají pomocí čteč-
ky. „Čipování provádí veterináři a cena je různá,
od 400,- Kč výše. Městský úřad poskytuje na
očipování slevu ve výši 200,- Kč po dobu dvou
let. Držiteli psa se tedy vrátí 400,- Kč,“ uzavírá
Eliška Ladmová z městského úřadu. 

Miroslav Hofmann

Pes ve městě? Nezapomeňte na čip!
V Rychnově nad Kněžnou není očipováno 25% psů

Velitel Městské policie Rychnov nad Kněžnou Josef Martinec.

Mít psa už dávno není jen výsadou lidí na venkově, počet psů žijících
ve městě každým rokem narůstá a Rychnov nad Kněžnou není výjim-
kou. Jenže život ve městě představuje pro psa a zejména pro jeho
majitele řadu povinností vyplývajících ze zákonů a vyhlášek. Městský
úřad upozorňuje v tomto vydání zpravodaje na kontrolu zaevidova-
nosti psů a zejména na povinnost nechat psa staršího 3 měsíců ozna-
čit elektronickým čipem!

Poznámka: Povinnosti majitele psa v Rychnově upravují hned tři vyhlášky. 
Jednak je to Obecně závazná vyhláška č. 4/2012 (pohyb psů), vyhláška č. 7/2012 (označová-
ní psů a evidence jejich chovatelů) a vyhláška č. 5/2015 (o místním poplatku ze psů). 
Plné znění vyhlášek najdete na webových stránkách města. 
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říká Martin Vlasák, správce Sboru Jednoty bratrské a předseda OD5K10

Společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
je již mnoho let pořadatelem Kurzu tance a spole-
čenské výchovy. Ten probíhá každoročně od začát-
ku září ve velkém sále Pelclova divadla. Kurz vede
osvědčená a oblíbená dvojice tanečních mistrů
Mgr. Lenka Milá a Orest Janeček. Návštěvníci
kurzu si osvojí nejen základní klasické i moderní
tance, ale zároveň získají instrukce, jak se chovat
ve společnosti.

„O taneční je pořád stejný zájem, naplníme dva
kurzy po 40 párech, které se každý pátek střídají.
Jednou jdou kurzisté od 17.30 hod a podruhé od
20 hodin,“ říká za společnost Kultura Martina

Hamplová a dodává. “Celkem čeká na kurzisty 13
lekcí včetně dvou prodloužených s živou hudbou.
Každý kurz je zakončený Věnečkem a následně
ještě organizujeme Ples tanečních, který je spo-
lečný pro oba kurzy.“

V letošním roce je zapsáno 68 chlapců a 71 dívek
a po dlouhé době je tak v Rychnově méně chlap-
ců než dívek. Taneční kurzy budou vrcholit v pro-
sinci, 9. a 10. 12. Věnečkem a zakončí je 28.12.
Ples tanečních.                                               man

Pro všechny Rychnováky chystáme kurz
Peníze a já. Vnímáme, že by mnohým
lidem pomohly praktické informace o
tom, jak zvládat správu svých peněz.
Čtyři dvouhodinová setkání proběhnou
každý čtvrtek od 3. do 24. listopadu od
18:00 v Centru 5KA. Účastníci dostanou
pracovní listy a nebudou jen naslouchat,
ale sami si budou plnit i dílčí úkoly, které
se týkají jejich financí. Důležitou součás-
tí je také dobrovolná diskuze mezi účast-
níky. Kurz je zdarma a účastníci mohou
přispět na drobné občerstvení, které
bude k dispozici.
Dále chystáme dopolední běh Kurzu
Alfa. Tento kurz nabízí možnost objevo-
vat smysl života a podstatu křesťan-
ství. Na tomto celosvětovém kurzu se
nám líbí jeho neformálnost a snažíme
se, aby se během něj nikdo moc
nenudil.  Kurz začíná vtipem, pak je
prostor na seznámení u občerstvení,
promluva na dané téma bývá oboha-
cena o příběhy nebo o ilustrativní
videa. Nedílnou součástí jsou i diskuze
mezi účastníky, kde není nikomu nic
vnucováno ani vymlouváno. Kurz je
delší: má celých 13 setkání na různá
témata – více informací a harmono-
gram bude na stránkách www.jbrych-
nov.cz. Máme radost, že některým
účastníkům z minulých let doslova
změnil život. Teď na podzim chceme
Alfu nabídnout maminkám s malými
děti a dalším, kterým se podvečer
nehodí. Začínáme opět 3. listopadu od
9:30 v Centru 5KA s tím, že bude zaří-
zeno hlídání dětí. Kurz je zdarma a
účastníci mohou opět přispět na drob-
né občerstvení.

Poslední pozvánka není tak úplně pro
každého. Zkoušíme rozjet svépomocnou
skupinu nazvanou Anonymní hráči počí-
tačových her. Inspirací nám byli
Anonymní alkoholici a jejich 12 Kroků.
Skupina je pro všechny hráče her, kte-
rým hraní přerůstá přes hlavu, uvědomu-
jí si svůj problém a chtějí přestat.
Scházet se budeme každé pondělí od 6.
listopadu od 15:30 do 17:30. Skupina je
anonymní, bezplatná a nezávazná. 

Chystáte toho celkem hodně. Zajímalo
by mě, jak jste přišli na nápad řešit závis-
lost lidí na počítačových hrách?
Vyplynulo to z naší práce s mladými
lidmi v Centru 5KA i ze seminářů pri-
mární prevence. Vidíme, jak mladou
generaci a částečně i dvacátníky či tři-
cátníky kosí digitální závislosti: facebo-
ok, online hry, internetová pornografie.
Většina psychologů mluví o krizi muž-
ství. Mladí lidé se učí utíkat k jednodu-
chému úspěchu a iluzi smyslu do světa
počítačových dobrodružství místo toho,
aby hledali skutečný úspěch, smysl a
dobrodružství ve skutečném světě. Po

generace bylo určité procento lidí, kteří
takto utíkali k drogám, alkoholu nebo
později k televizi, ale rozmach digitální
zábavy z procent udělal desítky pro-
cent. Pokaždé, když jdu a potkám na
sídlišti partu kluků, jak hrají fotbal,
děkuju Bohu. Rozumíte? V podstatě to
přestává být normální, trávit čas jinak
než za počítačem. No a já to mám z
první ruky – v mladí jsem sám závislos-
tí na PC hrách prošel a strávil u toho tisí-
ce, či spíš desetitisíce hodin. Před pěti
lety jsem se rozhodl pro úplnou absti-
nenci a dodnes mě to jako závisláka
stojí nějaké úsilí držet se od her dál.
Lidé si myslí, že kdo si hraje, nezlobí.
Pro rodiče to je pohodlné. Nicméně si
to vybírá svou daň: obezita, zničená
záda, ztráta zájmu o realitu, problémy
se spaním, sociální zakrnělost a
neschopnost navázat vztah. Závislost
na počítači je často spojena s nezříze-
ným konzumováním internetové porno-
grafie a s hodnou maminkou, která
chlapci až do jeho pětatřiceti navaří,
vyžehlí, ustele a přikryje jeho průšvihy.
Rád bych dalším lidem předal, že exis-

Hledáme způsoby, jak pomoci lidem kolem nás
Sbor Jednoty bratrské, Rybka, Centrum 5KA, Občanská poradna a další aktivity
OD5K10 nějakým způsobem zná většina Rychnovských. Co zajímavého mají tyto
propojené organizace v plánu tento podzim? Ptáme se MARTINA VLASÁKA,
správce Sboru a předsedy OD5K10.

tuje naděje žít lépe – bez výčitek, dvojí-
ho života, lží, nevyspání, osamělosti,
pocitů zmaru a nesmyslnosti… 

Mnozí lidé znají Vaše aktivity, ale málo-
kdo ví, jak Váš Sbor funguje a proč se
schází? Slovo sbor dnes lidem spíš při-
pomíná hasiče nebo zpěváky…
Je to tak. V naší postkřesťanské době ani
nečekám nic jiného. Jen máloco mě
pobaví více, než výrazy mladých lidí na
seminářích primární prevence, kteří se
poté, co se se mnou dvě hodiny baví o
drogách nebo sexualitě, dozví, že jsem
něco jako farář. Nechápou. Já jejich šok
chápu – v jejich věku jsem to viděl úplně
stejně. Ale k našemu Sboru: je nás 15
členů a dalších asi 20 aktivních přátel a
dětí. Sbor tvoří křesťané všech generací
od našeho dvouletého Eliáška přes mlá-
dežníky, rodiny s dětmi, až po naše skvě-
lé seniorky. Sbor se schází jednou týdně
v neděli v 9:30 v Centru 5KA na společ-
né chvály, modlitby a popovídání si o
tom, jak důvěra Bohu funguje v našich
životech v praxi. Formou chceme být
maximálně civilní – nemáme žádnou
předepsanou liturgii, nenosím talár a
snažím se nemluvit křesťanštinou…
Scházíme se i mimo neděle po různých
skupinách: muži, ženy, mladší ženy,
Romové a mládež. V létě společně jezdí-
me na společnou dovolenou. Spojuje
nás touha žít opravdové křesťanství v
praxi – předat Boží lásku a pravdu lidem
dál tak, aby ji mohli prožít i oni. Proto se
snažíme hledat způsoby, jak pomoct
lidem okolo nás. To nás vedlo k založení
Občanské poradny, Centra 5KA, nebo
rodinného centra Rybka. Zajímavostí
může být, že většina z nás se do církve
nenarodila, ale stali jsme se křesťany v
mladí nebo v dospělosti. Musím také
říct, že i když máme zkušenost s
Bohem, jsme obyčejní lidé plní chyb a
nedokonalostí… man

Taneční kurzy jsou stále oblíbené „Je mnoho rozmanitých profesí, ale
tanec, je posláním, kde čas není
ničím, ale jeho náplň je vším..."

taneční mistr a choreograf Jan Jenčík

Pátek 21. října byl ve znamení volnější hodiny. Obleky
a kravaty tentokrát mohly zůstat doma. Foto: man
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Blíží se 4. ročník Elegance bez bariér

„Po tři roky se nám podařilo
vyprodat sál Společenského cent-
ra. Věříme, že se to podaří i při 4.
ročníku, což by znamenalo návště-
vu 350 až 400 diváků,“ říká jeden
z organizátorů akce Jiří Rejfíř a
dodává: „V letošním roce měníme
místo konání, které přesouváme
do Pelclova divadla. Hlavní hvěz-
dou večera bude zpěvák Marek

Ztracený a samozřejmě modelky
a naši vozíčkáři, kteří si akci velmi
oblíbili. V loňském roce se nám
podařilo pro rodinu Vítkových
vybrat částku 132 000,-Kč a věří-
me, že se podobné částky dočká-
me i letos.“ 

Výtěžek 4. ročníku Elegance bez
bariér pomůže rodině Preclíkových

Hlavní změna je
vidět na první
pohled. V Komerční
bance se mění kon-
cept bankovní haly z
otevřeného prostoru na diskrétnější
prostředí nejen pro klienty, ale i pro
naše bankovní poradce. Všechny pra-

coviště bankovních
poradců splňují poža-
davky našich klientů,
aby prostory byli pří-
jemné a diskrétní.

Jaké služby poskytuje poboč-
ka vašim klientům?

V Komerční bance diskrétněji
Během srpna a září proběhla na pobočce Komerční
banky v Rychnově nad Kněžnou rekonstrukce haly
pro klienty. Ředitele pobočky Radka Lorence jsme
se zeptali, co všechno se na pobočce změnilo ve
vztahu ke klientům?

Komerční banka je univerzální ban-
kou, jak pro občany, tak pro podnika-
telé se vším co moderní banky klien-
tům nabízejí. Od přístupu přes nové
mobilní aplikace, spotřebitelské a
hypoteční úvěry , až po podnikatelské
financování.  Velkou výhodu pro naše
klienty vidím v oblasti schvalování
obchodů, protože většinu z nich může-
me dokončit přímo u nás na pobočce.

Co nového u vás klienti najdou?
Na naši pobočce je nově umístěn vkla-
dový bankomat, který slouží klientům k
ukládání hotovosti 24 hodin denně,

365 v roce a stejný bankomat bude
postupně umístěn na dalších našich
pobočkách v Dobrušce, Kostelci nad
Orlicí, Týništi nad Orlicí a
Třebechovicích pod Orebem. Našim
klientům nabízíme rovněž připojení  k
WI-FI, včetně možnosti si aplikace
vyzkoušet na tabletu či notebooku.
V rámci rekonstrukce pobočky jsme
opět po 22 letech umístili na budovu
plastiku „Panna na jelenu ” od sochaře
Jana Moravce, která je z městského
znaku a je významnou památkou
města Rychnova nad Kněžnou.       

TZZrekonstruované prostory zajistí klientům Komerční banky větší diskrétnost.

Ředitel rychnovské pobočky Komerční banky Radek Lorenc.

V měsíci září uzavřeli sňatek:

svatby

společenská kronika

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n LUBOMÍR NOVÁK 
+ DITA BEČIČKOVÁ

n JOSEF KAPAL 
+ ŠÁRKA SUCHÁNKOVÁ

n MIROSLAV LUŇÁČEK 
+ MICHAELA MUSILOVÁ

n THANH LE NGUYEN 
+ THU HUYEN DINHOVÁ

n JOSEF DVOŘÁK 
+ ZUZANA HALAMOVÁ

n PETR HOŠEK 
+ RADKA PETROVÁ

Elegance bez bariér – sousloví, které se již vrylo do podvě-
domí lidem na Rychnovsku. Spojení módy a vozíčkářů ve
společném projektu, jehož cílem je vždy pomoci konkrétní
rodině s postiženým dítětem, Rychnováky oslovilo. 

Hvězdou večera 24. 11. bude zpěvák Marek Ztracený
z Dobrého v Orlických horách, jejíž
příběh a také další informace o pro-
jektu i možnostech pomoci nalez-
nete na webových stránkách
www.elegancebezbarier.cz . 

Kdo si tuto jedinečnou akci zami-
loval, nebude určitě ve čtvrtek 24.
listopadu v 19.00 hodin v Pelclově
divadle chybět. 

Lístky jsou v předprodeji na obvy-
klých místech v Informačním cent-
ru a v Rychnovské cestovní kance-
láři. 

man

5. ročník SETKÁNÍ 
AMATÉRSKÝCH FILMAŘů
z rychnovského regionu
pátek 25. listopadu od 17.00 hodin
Sporthotel Weldis Dlouhá Ves
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Ve čtvrtek 20. října proběhl slavnostní křest kalendáře Centra Orion 2017 

Zpívat jako déšt...
Tak například pro Lenku L., upoutanou na inva-
lidní vozík, která moc ráda a dobře zpívá, bylo dle
jejích slov velkou ctí, že se mohla na rychnov-
ském zámku setkat s Pavlem Šporclem, který se
řadí mezi naše nejlepší houslové virtuoze. Stejně
nadšená byla také Anička K., která se mohla sejít
s Ewou Farnou - a spolu s ní si chvíli zazpívat na
podiu, těsně před velkým koncertem. .

Martin M. se společně s Ivou M. a Irčou P. vydal
za Jožkou Šmukařem do sklípku v Hustopečích
– vznikly tam moc hezké fotky naší mládeže v
krojích, poslechli si moravské lidovky a také
trochu ochutnali dobré vínečko . Ondřej
Havelka si zahrál kulečník s Kubou L. a
Tomášem Č. v Hotelu Studánka, Petra Janů
pozdravila Kubu J. a Martina Š. v krásných pro-
storách Hernychovy vily v Ústí nad Orlicí, v rych-
novské zámecké jízdárně a v parku se setkali se
svými idoly – skupinou Slza - Pavla Ř., Lída J.,
Vašek K. a Josef H., Bára B. a Jirka Š. se skupi-
nou 4TET. Velice zajímavé setkání bylo s Wabim
Daňkem, kdy si Petr K. s Ivanem N.  poslechli
Rosu na kolejích přímo v originále. A rozhodně
nemůžeme zapomenout na focení mořeplavce
Rudolfa Krautschneidera s malými námořníky,
malíř Petr Polášek kontroloval práci našich malí-
řů v parku kosteleckého zámku. Při focení
Romana Vojtka spolu s Pájou H. a Pavlem F.
zněly celým studiem hity z Pomády a Jakub

Kohák mrznul spolu s našimi zlatokopy v
Orlických horách . Celkem se podařilo usku-
tečnit 12 setkání 16-ti známých osobností s 32
dětmi a mladými dospělými s handicapem z
Centra Orion. 

Vše proběhlo díky velké podpoře dvou sponzorů
– TTV group Kostelec nad Orlicí a společnosti
Charvát a.s. Doudleby nad Orlicí, a také díky
kvalitní práci fotografů, kteří se vzdali svých
honorářů ve prospěch naší organizace.

Nyní se obracíme na Vás, s možností podpory
Centra Orion a to nákupem tohoto výjimečného
kalendáře. Nabízíme dva druhy - nástěnný – for-
mát A2 (280,- Kč) a stolní – týdenní (110,- Kč).
Výtěžek z prodeje je určen na konkrétní věc -
vybavení a zajištění pracovních terapií pro mlá-
dež s různými druhy postižení v Centru Orion.
Věříme, že Vás kalendář zaujme a budete si chtít
jeden či více výtisků zakoupit. Své objednávky
můžete zasílat buď emailem na adresu
orion@centrum-orion.cz nebo přímo koupit např.

Je to kalendář, díky kterému mohly děti s handicapem prožít něco zajímavé-
ho, výjimečného... 

v informačních centrech v Kostelci n.O., v knih-
kupectví Naděje a prodejně Beseda BIO na
náměstí v Rychnově.
Více informací o kalendáři a další činnosti
Centra Orion najdete na www.centrum-orion.cz

S přátelským pozdravem 
PharmDr. Ilona Mikušová

„STŘÍPKY Z ORIONU“ je název výstavy, která byla zahájena ve čtvr-
tek 29.9. v krásných prostorách Senátu v Praze a trvala do 10.10.
Centrum Orion zde vystavovalo obrazy a obrázky klientů, které vzni-
kaly během arteterapie pod vedením Josefa Kotka, při malování a
tvoření se Zuzkou Šimečkovou a focení za dohledu Lucky
Mňukové. „Myslíme si, že můžeme hrdě ukázat, že naši klienti jsou
šikovní a umí,“ uvedla při vernisáži ředitelka Centra Orion Ilona
Mikušová. Na vernisáži také vystoupila a krásně zazpívala Zuzka
Plodková. Před zahájením výstavy si celá výprava měla možnost
projít Valdštejnské zahrady a prohlédnout prostory Senátu. Výstava
proběhla díky zajištění pana senátora JUDr. Miroslava Antla a jeho
asistenta Miroslava Hofmanna. Obrazy jsou nyní vystaveny v rych-
novské Kavárně Láry Fáry.                              Centrum Orion, man

Křtu kalendáře „Zpívat jako déšť“ se ujal mořeplavec Rudolf Krautschneider s Lenkou Löfflerovou a
Pavlou Hynkovou. Foto: Mgr. Lucie Mňuková, Centrum Orion.

Orion vystavoval v Senátu

Vernisáž „Střípků z Orionu“ v předsálí Jednácího sálu Senátu PČR. Senátor Miroslav
Antl s Miroslavou Červinkovou a Ilonou Mikušovou. Foto: man
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Orecchie Grandi zahráli na Slovensku

Ve středu 21. září 2016 se už tedy náš smyčco-
vý orchestr Orecchie Grandi sešel v ZUŠ, aby vyra-
zil na Slovensko do města Kežmarok. Cesta auto-
busem byla sice dlouhá, ale stála za to. Po příjez-
du jsme dostali večeři v hotelu Club, kde jsme se
stravovali po celý pobyt. Spali jsme v nedalekém

penzionu Hubert. Ve čtvrtek jsme cvičili, abychom
na večerním koncertě v kežmarském kostele
podali dobrý výkon. Koncert zahájily Anežka a
Alžběta Duškovy  s Menuetem od J. S. Bacha, dále
kvartet s Kateřinou Balcarovou, Jakubem Ponkou,
Janem Preclíkem a Františkem Grulichem zahrál

Úspěšné vystoupení a spousty zážitků z Kežmaroku
Víkend před naším očekávaným zájezdem na Slovensko jsme měli soustředě-

ní v Rokytnici v Orlických horách. Tam jsme se pořádně připravovali a svou práci
předvedli na koncertě na místním zámku, kde byla krásná akustika.

sonátu pro flétnu, housle a basso continuo W.
Corbetta. Také zazněl koncert a moll od J. B.
Accolaye v podání sólistky Elišky Balcarové, dále
Romance F dur L. van Beethovena, kterou před-
vedla Adéla Ročková. Sólisté Kateřina Balcarová
a Jan Preclík zahráli v doprovodu orchestru
Vivaldiho koncert d moll. I přes velkou zimu jsme
to zvládli a hráli dobře. 

V pátek dopoledne jsme se vydali na výlet do
Belianské jeskyně a odpoledne do sirných lázní
ve Vrbově. V sobotu jsme se jeli podívat na Štrb-
ské pleso a pak hurá domů! Velké díky patří firmě
Dialcorp s. r. o. – jmenovitě paní Duškové, která
nám tento krásný zájezd zařídila a financovala.
Moc jsme si to užili a doufáme, že si to někdy
zopakujeme.

Za orchestr Orecchie Grandi 
Veronika Šklíbová a Eliška Balcarová.

Ocenění studentské televize Junior TV
Úspěch na dětském filmovém a televizním Festivalu Oty Hofmana v Ostrově nad Ohří

"Dospělá porota pro dětské tele-
vizní reportáže uděluje Cenu zprávi-
ček ČT :D za nejlepší dětskou tele-
vizní reportáž "Masopust v Žamber-
ku" štábu Junior TV z Rychnova nad
Kněžnou. Porota ocenila živé zpra-
cování regionální události a pohoto-
vou kameru," uvádí se v oficiálním
prohlášení odborné poroty. Tu tvoři-
li dramaturg Zpráviček Petr
Kopecký z České televize, někdejší
ředitel Festivalu Oty Hofmana
Marek Poledníček a Radim Wolák,
odborný asistent katedry mediál-
ních studií Fakulty sociálních věd
Univerzity Karlovy.
"Jsme velice rádi, že jsme se mohli
zúčastnit této soutěže a to že jsme
získali za tuto reportáž ocenění je

fakt super pocit a já jsem moc
ráda. Děkuju za celou naši redakci,"
okomentovala pro Orlický.net spo-
luautorka reportáže Karolína
Krausová.

Ve čtvrtek 13. října dopoledne pro-
běhlo slavnostní předávání cen v
ostrovském kině. Vedle Ceny zprávi-
ček ČT :D byly vyhlášeny také hlavní
ceny festivalu. Porota dětí a mláde-
že udělila Zlatého Dudka za nejlep-
ší dívčí herecký výkon Karolíně
Lipowské za roli Anetky ve filmu
Polednice režiséra Jiřího Sádka a za
nejlepší chlapecký herecký výkon
Danielu Kadlecovi za roli Erika ve
filmu Rodinný film režiséra Olmo
Omerzu. Dospělá porota pro dět-

skou videotvorbu a studentské
filmy udělila Cenu Oty Hofmana za
nejlepší studentskou tvorbu snímku
Soukromé lekce režiséra Patrika
Ulrycha, dospělá porota pro hraný
film udělila Cenu Oty Hofmana za
nejlepší dílo v kategorii do 12 let
filmu Strašidla režiséra Zdeňka
Trošky a za nejlepší dílo v kategorii

od 13 do 18 let filmu Muzikál aneb
cesty ke štěstí režisérky
Slobodanky Radun. Oba tyto sním-
ky získali ocenění Křišťálový šaton,
které udělila porota dětí a mládeže.
Na základě hlasování dětí získal
cenu dětského diváka film Korunní
princ režiséra Karla Janáka.

Orlicky net

Členové studentské televize Junior TV, kterou provozuje
zdejší zapsaný spolek Pro Junior, získali ocenění na dět-
ském filmovém a televizním Festivalu Oty Hofmana v
Ostrově nad Ohří. Uspěli s televizní reportáží o žamberském
masopustu. 
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Kalumet slaví pětadvacetiny
Už je to tak, v prosinci tomu bude
neuvěřitelné čtvrtstoletí od doby, kdy
tahle kapela stála poprvé na pódiu.
A jak že se to vlastně celé začalo?
Kapela vzešla z  malé trempské
osady, jejíž členové se pravidelně
scházeli v restauraci U Mařenky a
hráli sobě i jiným pro potěšení.
Jednou někoho napadlo, že by neby-
lo špatné, pro spoluosadníky a
kamarády uspořádat malý country
bál. A tak se i stalo. Po mnohatýden-
ním usilovném cvičení a zkoušení
nadešel onen 21.prosinec 1991 a s
ním den prvního vystoupení skupiny
ve složení Aleš Řezníček-banjo,
Martin Vlasák-mandolína, Jirka
Kotera-kytara, Luboš Plocek-dvanác-
ti strunná kytara a Tonda Beránek-
kontrabas. Název skupiny vyšel tak
nějak samozřejmě z názvu trempské
osady - tedy KALUMET. Akce se
tehdy zdařila a chuť pokračovat dál
byla veliká.
A pak se čas rozběhl, do kapely
postupně přicházeli a zase odcháze-
li muzikanti, zpěvačky a zvukaři, sku-

pina si také časem  postavila vlastní
aparaturu a zavítala na několik pře-
hlídek a festivalů. Hlavní doménou
však byla a jsou vystupování na
country bálech. Za těch pětadvacet
let má skupina za sebou téměř 400
různých vystoupení. 

A Kalumet dnes? 
Personálně je skupina ustálená již
šest let a hraje v obsazení Aleš Wogo
Řezníček-banjo, Petr Procházka- dva-
nácti strunná kytara, foukací harmo-
nika, Luboš Plocek-kytara, mandolí-
na a Tonda Beránek-basová kytara.
O zvuk se od svého mikrofonu již
desátým rokem stará kapelní všeu-
měl Aleš Řezníček. V posledních
letech došlo k obnově aparatury a
dlouho diskutovanému nákupu svě-
tel. Skupina hraje k tanci, občas kon-
certuje,  potěší i svatební hosty nebo
narozeninové jubilanty a hrává  i na
charitativních akcích. Kalumet tedy
již čtvrt století objíždí sály i sálky v
místech blízkých i vzdálených s jedi-
ným přáním. Hrát sobě pro radost a

aneb kam až jsme se dobrnkali...  

druhým pro potěšení hezkou country
a poznávat se při tom s novými lidmi
na pódiu, i pod ním. Informace o ter-
mínech vystoupení s bohatou fotoga-
lerií je možné shlédnout na interne-
tových stránkách www.kalumet.cz
Pětavacáté výročí založení skupiny je
důvod k oslavě a Kalumet ho s

pozvanými hosty oslaví na velkém
výročním country bále dne 19. listo-
padu 2016 ve velkém sále Pelcova
divadla v Rychnově nad Kněžnou.
Připraven je zajímavý program a
bohatá tombola. Přijďte si zazpívat a
zatančit. 
Jste srdečně zváni.            KALUMET



organizace, školy

Déčko slavilo Den zvířat 

Nedělní program si každá rodina zaji-
stila sama. Nejnavštěvovanějšími
místy byly Orlické hory, lanové parky,
Zemská brána, Národní hřebčín pro
milovníky koní a nesmělo chybět ani
naše hlavní město Praha. 
Na každý den byl vymyšlen zajímavý
program, o který se postaraly naše
paní učitelky J. Černá a J. Felixová. 
Pondělí se neslo v duchu exkurzí –
TTV TRANSPORT a SEKO Tools s. r.
o.  Navečer jsme si zahráli bowling,
při němž jsme naučili dánské stu-
denty pár českých slovíček. 
Další den jsme se vydali do hor, aby-
chom navštívili tvrz Boudu a Stezku
v oblacích na Dolní Moravě. V bunk-

ru jsme se zúčastnili prohlídky, při
které jsme se dozvěděli spoustu
nových informací i na úkor velké
zimy. O moc větší teplo nám nebylo
ani na Stezce v oblacích. Tato atrak-
ce měla největší úspěch. 
Ve středu se odehrálo „utkání Dánů
a Čechů“ v různých sportovních dis-
ciplínách. 
Poslední společně strávený den
obohatil „Den evropských jazyků“ v
budově školy OA. Poté jsme se pro-
šli do častolovického zámku, kde
jsme měli možnost navštívit i místní
mini zoo nebo se projít krásným
zámeckým parkem. Jako slavnostní
zakončení této výměny vystoupila

5. října proběhla v Déčku oslava
Dne zvířat. Den zvířat slaví Dům
dětí a mládeže každým rokem.  Pro
děti jsou vždy připraveny různé
aktivity. Mohou si nakrmit zvířata v
zoo-koutku a pohrát si s nimi, něco
vytvořit nebo si vyzkoušet své zna-
losti o zvířatech. Kromě toho je
pokaždé připraveno také malé pře-
kvapení.  V letošním roce si děti
mohly pohladit hady. Nakonec děti
čekala ještě malá odměna za
správné odpovědi na otázky.  Dne
zvířat v Déčku se zúčastnilo přes
50 dětí a 10 dospělých.              D

I když první schůzky již proběhly,
ještě stále se mohou zájemci infor-
movat na recepci Déčka a na vybra-
ný kroužek se přihlásit!

Už devátým rokem hostí Déčko dob-
rovolníky Evropské dobrovolné služ-
by, tentokrát jich je šest,  z

Portugalska, Lotyšska, Španělska,
Rakouska a Německa. Dobrovolníci
budou pomáhat při akcích Déčka, v
kroužcích, mají své aktivity v Klubu
EDS a chystají také prezentace o
svých zemích ve školách. Každý
dobrovolník má také vlastní projekt,
který mu umožní uplatnit a rozvi-

Déčko

Zájmové kroužky v Déčku zahájily svou činnost

V letošním roce nabízí Déčko přes stopadesát
zájmových kroužků zaměřených na různé oblasti – sport,
tanec, výtvarné aktivity, techniku, jazyky i přírodu. Vybrat si
může každý, nabízíme činnost pro všechny věkové skupiny
od těch nejmenších batolat až po seniory. Letošní novinkou
je např. kroužek Stolní tenis, páteční Chovatel, fotoreportér
nebo Airsoft. Nově jsme otevřeli také několik dopoledních
kroužků pro maminky s malými dětmi. 

nout své schopnosti v oblastech,
které ho zajímají. Zveme všechny
zájemce do otevřeného Klubu EDS,
kde se s nimi mohou seznámit. 

A co pro vás chystáme?
Je sice teprve konec října, ale již
nyní můžete své děti přihlásit do
lyžařské školy, která proběhne v
lednu. Děti, které rády tvoří, mohou
do konce listopadu přinést své čerty
a čertice a zúčastnit se Čertovské
výstavy a soutěže v Déčku. Výstava
bude otevřena i pro veřejnost a
výtvarná díla dětí můžete shlédnout
také 3. prosince během tradičního
Čertovského dovádění na

Poláčkově náměstí a v zámeckém
parku. 
V  listopadu dále pokračují Taneční
kurzy pro začátečníky  v Hotelu
Studánka. Lekce lze zakoupit i jed-
notlivě po celou dobu konání kurzů.
Pro dospělé i děti proběhne Kurz
pedigu, který se v minulých letech
těšil velké oblibě. Zájemci se mohou
již nyní přihlásit na recepci Déčka.
Také pro školy chystáme novou
nabídku programů. Třídní kolektivy
si budou moct v Déčku upéct perníč-
ky, vyrobit něco v keramické dílně,
účastnit se přírodovědných, taneč-
ních  a pohybových programů, des-
kových her a dalších programů.     D

Říjen bývá v Déčku jedním z nejrušnějších měsíců v roce 

Výměnný pobyt se uskutečnil ve dnech 17. – 23. 9. 2016.
Dánští studenti přijeli v sobotu, v pozdních večerních hodi-
nách, před budovu OA TGM do Kostelce n. Orl., kde jsme si
je vyzvedli a ubytovali je ve svých domovech.  

Výměnný pobyt Česko - Dánsko 2016

školní hudební skupina „Přejetá
žába“, která zahájila prezentace
dánských a českých studentů. Šlo o
zážitky z uplynulého týdne. 
S těžkými srdci jsme se museli v
pátek okolo 7. hodiny ranní rozloučit
s našimi novými kamarády. 
Závěrem bychom chtěli poděkovat

všem, kteří zorganizovali tuto skvě-
lou a velmi povedenou akci, na kte-
rou budeme vždy rádi vzpomínat.
Poděkování patří také rodičům, bez
kterých bychom to nezvládli.  

Za zúčastněné studenty 
V. Plachá, T. Hrubá a N. Janecká (2. A)

OA TGM Kostelec nad Orlicí

11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 
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zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

05.11. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

06.11. MUDr. Havlová Marie
U Stadionu 1166, 
Rychnov n.Kn. 494 539 225

12.11. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n.O., 494 323 958

13.11. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov n.Kn., 494 532 330 

17.11. MUDr. Kašková Kateřina
Kvasiny 145, 494 596 174

19.11. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

20.11. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, Opočno
494 621 665

26.11. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169, Vamberk
602 514 715

27.11. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799, 
Kostelec n.Orl., 494 323 152

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov nad Kněžnou, 
Draha 833, telefon 739 071
416 mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v listopadu:   
13.11. v 8.30  (konec církevního roku) 
a 27.11. v 8.30 (l. adventní neděle)

Biblické hodiny : 
od úterý 15. listopadu 

v 16 hodin na faře
Bližší informace k biblickým

hodinám a schůzkám dětského
klubu KaKaDú  najdete ve

vývěsce u sboru.

oznámení

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Čtvrtek 10. 11. 2016 v 19:30
Pelclovo divadlo
„Édith Piaf – MON AMOUR“  
koncert pod záštitou velvyslankyně
ČR ve Francii J. E. Chatardové

Není snad člověka, který by neznal
jméno Édith Piaf (19. prosince
1915, Paříž – 11. října 1963,
Grasse), vlastním jménem Édith
Giovanna Gassion, známá pod
pseudonymem „Vrabčák“. Byla svě-
toznámá a obdivovaná šansoniérka.
Interpretací svých písní prožívala na
pódiích svůj život, své lásky, zklamá-
ní i radosti. Toto ztotožnění se „sama
se sebou“, vydání se „napospas“
posluchačům jí přineslo popularitu
a oprávněně je považována za fran-
couzskou národní ikonu.
Agentura ANDANTE Ivy Klusalové
připravila pod uměleckým vedením
Markéty Mazourové turné u příleži-
tosti 100-tého výročí narození krá-
lovny šansonu  s názvem ÉDITH
PIAF – MON AMOUR“, na kterém
zazní nejznámější písně slavného
„Vrabčáka“. Účinkuje multiinstru-

mentálně-pěvecké trio ESPRIT ve
složení Markéta Mazourová, Eliška
Hurábová, Petra Červinková.
Motto turné: Édith Piaf: „Láska je
vždy krásná, i když je nešťastná.
Naučí vás chápat jiné.“

q Pondělí 14. 11. 2016 v 19:30 h
Pelclovo divadlo           
Ray Cooney  
RODINA JE ZÁKLAD STÁTU
Hrají: Miroslav Etzler, Richard Trsťan,
Vanda Hybnerová, Petr Motloch,
Martina Hudečková, Zdeněk
Košata, Petr Stach, Zdeněk Piškula,
Jakub Slach, Miloš Kopečný. 
Režie Petr Hruška

V londýnské nemocnici se doktor
David Mortimore připravuje na důle-
žitou přednášku, která mu může
pomoci v tolik očekávaném kariér-
ním postupu. Chvíle soustředění mu
znesnadňuje provoz nemocnice, pří-
prava vánočního představení a taky
nečekaná návštěva jeho bývalé
milenky a jejího ještě nečekanějšího
dárečku. Zoufalý lékař prosí o
pomoc přítele, ale tato prosba situa-

ci jenom komplikuje. Výsledkem
jsou neuvěřitelné, typicky cooneyov-
ské zmatky.
A jak to vše dopadne? Přijďte do
divadla a dopřejte si svěží humor v
uspěchané době.
Uvádí: Divadlo Palace Praha, 
www.divadlopalace.cz

q Neděle 20. 11. 2016 v 15 h
Pelclovo divadlo
Daniel Svoboda  VODNÍKŮV SVĚT
Humorně laděná pohádka ze světa
vodníků, víl, čarodějnic a čertů v
podání Divadla NO KAKABUS Praha
www.divadlokakabus.cz
Jednoho dne si vodník Klepítko
usmyslel, že ho to už u rybníčka
nebaví, a že starost o rybičky je
pěkná nuda. A proto se rozhodl, že
se stane vílou. Taková kouzla, jak
přeměnit vodníka ve vílu dovede
pouze čarodějnice Krasomila, ale té
se ten nápad vůbec nelíbí, a tak se
s vodníkem začnou dít podivné věci
… A jaké?
Přijďte se podívat na pohádkové
odpoledne do Pelclova divadla.

Předprodej na pořady začíná 2. 11. od 8 hodin v kanceláři Pelclova divadla, tel. 604565372

Týden plný zajímavých akcí
Úřad práce v Rychnově n. Kn. již několik let nabízí

v průběhu jednoho podzimního týdne řadu zajímavých
akcí pro širokou veřejnost, které spolupořádá se střed-
ními školami, vzdělávacími institucemi, zájmovými
organizacemi, kluby a dalšími kulturními zařízeními
našeho regionu. Letos se opět pokusíme v období od
7. do 11. listopadu 2016 sestavit program zaměřený
převážně na vzdělávání dospělých, uplatnění doved-
ností na trhu práce, osobní rozvoj, komunikaci, rekvali-
fikace, dny otevřených dveří a také na možnosti využi-
tí volného času apod. Akce povedou zkušení lektoři a
věříme, že si každý z naší nabídky vybere. Aktivity
budou probíhat v prostorách spolupracujících organi-
zací a úřadu práce.

Takže až uvidíte letáky s nadpisem Týden vzdělává-
ní dospělých 2016, tak se jedná o tuto pestrou nevšed-
ní akci, jejíž zadavatelem je Královéhradecký kraj a

záštitu nad ní převzal hejtman Královéhradeckého
kraje Bc. Lubomír Franc. 
Možná, že i vy jste vloni byli jedni z mnoha účastníků,

kteří si vybírali z  různě orientovaných akcí.
Přijďte i letos, všechny přednášky, dílny a semináře
jsou zdarma. Kompletní program bude zveřejněn v
regionálním tisku, plakátovacích plochách a na
www.kr-kralovehradecky.cz. 

Všechny Vás srdečně zveme na Týden vzdělávání
dospělých 2016 od 7. do 11. listopadu 2016. 

Za pořadatele pracovnice oddělení poradenství a další-
ho vzdělávání Úřadu práce ČR, KoP  Rychnově n. Kn. TZ

Zpracuj i Vaše domácí
video z VHS i kamery.

Přep íš i na DVD 
i  8 mm f ilmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835



Zlaté rady našich babiček ve vysílání 
Českého rozhlasu Hradec Králové

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Jak se zbavit mravenců v domácnosti
Kupte si lahvičky esenciálního hřebíčkového           
a mátového oleje. Do deci vody nakapejte po 30 
kapkách od každého oleje. Asi deset dní stříkejte 
rozprašovačem tuto směs na všechna místa, kde 
se mravenci objevují. Opravdu se vám je postupně 
podaří vyhnat. Zlatá rada paní Radky z Opočna

Jak mít pořád skvěle nablýskané boty
Když zrovna není po ruce krém na obuv, stačí 
oloupat cibuli, natřít s ní boty a chvíli nechat 
zaschnout. Pak už jen botu vyleštit suchým 
hadříkem a hurá na bál. Zlatá rada paní Marie
z Roudnice u Lhoty pod Libčany 

Jak vyčistit špinavé sklenice i lahve
Špinavé sklenice i lahve dobře vyčistí kávová 
sedlina rozmíchaná v teplé vodě. Zároveň odstraní 
zápach. Pro odstranění zápachu musíme vydržet 
2-3 dny. Stejně dobré na vyčištění lahví jsou i malé 
kousky papíru s vodou nebo slupky od brambor, 
ale jen syrových. Zlatá rada J. Nývltové z HK

Jak bojovat proti šatním molům
Aby se do oblečení nedostali moli, dejte do kapes 
kaštany, hřebíček, nebo levanduli, která šatník 
krásně provoní. Zlatá rada operní pěvkyně Emy 
Hubáčkové 

Víte, jak nepřipálit mléko, jak zvýšit lesk 
pokojových  květin nebo jak vyčistit špina-
vé sklenice?

Poradí vám Zlatá rada Českého rozhlasu 
Hradec Králové! Každý všední den po půl 
desáté jsou pro vás připravené zaručené a 
léty vyzkoušené rady našich babiček, které 
by  měly být pomocníkem v domácnosti, 
na pracovišti, cestách, zkrátka všude, kde 
posloucháte Český rozhlas Hradec Králové.

Vaši zlatou radu odměníme
Kromě rad odborníků denně vysíláme i vaše rady a ty nejlepší každý týden odměníme. Autory   vítěz-
ných rad pozveme koncem roku do Radiokavárny Českého rozhlasu Hradec Králové na předvánoční 
setkání spojené s veřejnou nahrávkou. Můžete to být právě Vy! Pokud máte svůj tip, pošlete                
ho na adresu: Český rozhlas Hradec Králové, Havlíčkova 292, 50101 Hradec Králové, nebo na e-mail: 
zlatarada@rozhlas.cz

Všechny Zlaté rady najdete na našich internetových stránkách hradec.rozhlas.cz

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Východní Čechy l 90.5 FM

Hradec Králové l 95.3 FM
Rychnov n. Kn. l 96.5 FM

Žijeme tu 
s Vámi

.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................
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Muzeum – hlavní expozice

Muzeum – bývalá kasárna  

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n EDITH PIAF 
,,MON AMOUR‘‘
Čt 10.11.2016, 19.30

Hraje a zpívá multiinstrumentálně –
pěvecké trio ESPRIT v obsazení:
Mgr. Markéta MAZOUROVÁ, PhD.-
vedoucí tria,  Petra ČERVINKOVÁ a
Eliška  HURÁBOVÁ 
Koncert v rámci turné k 100. výročí
narození Edith Piaf pod záštitou vel-
vyslankyně ČR ve Francii  J. E. Marie
Chatardové a Francouzské aliance v
České republice.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 150,-Kč (v předprodeji),
190,-Kč (na místě)
Předprodej: od 2. 11. od 8:00

n FILMOVÝ VEČER 
ŠIMONA ŠTEFANIDESE
So 12.11. 2016, 20:00

Večer rychnovského rodáka, studen-
ta 3. ročníku FAMU. Kolekce jeho
studentských prací i prvotin na poli
amatérského filmu. První veřejná
projekce krátkého filmu NEHODA.
Speciální host herečka Tereza
Brodská.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: dobrovolné

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 13.11.2016, 14:00

K tanci hraje taneční skupina STU-
DIO – MIX Libchavy
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50,-Kč

n RAY COONEY 
RODINA JE ZÁKLAD STÁTU
Po 14.11.2016, 19:30

Komedie, ve které jde o život!
Výsledkem jsou neuvěřitelné, typic-
ky cooneyovské zmatky.
Hrají: Miroslav ETZLER, Vanda
HYBNEROVÁ, Martina HUDEČKOVÁ,
Richard TRSŤAN, Petr STACH,
Zdeněk KOŠATA, Petr MOTLOCH a
další., režie: Petr Hruška, uvádí:
Divadlo Palace Praha, www.divadlo-
palace.cz
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,-Kč, 330,-Kč
Předprodej: od 2.11. od 8:00

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

Hotel Havel

Společenské centrum

n VEČER S CIMBÁLOVOU 
MUZIKOU VSACAN 
A OCHUTNÁVKU VÍN 
VINAŘSTVÍ ZLOMEK & VÁVRA
11.11.2016, 19.00 do 22.00 h.

Místo konání:
Velký salonek Hotelu Panorama
Cena: 390 Kč / osoba
Prodej vstupenek na recepci hotelu:
tel. 494 534 619, email: hotelpano-
rama@hotelpanorama.eu

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, Panská
79, Rychnov n.Kn., tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00,  St: 8.00 – 17.00,
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n ŠANGHAJ – PONĚKUD 
ČÍNA
St 23.11.2016, 18:00

Živě komentovaná videoprojekce
zoologa, pedagoga a cestovatele
RNDr. Petra RYBÁŘE.
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál

n ČTENÍ S ANNOU
Út 15.11.2016, 
každé 3. úterý v měsíci, 17:30

Místo konání: kavárna Sultan Cafe

I. patro Kolowratského zámku 
(otevřeno denně mimo pondělí 

od 9 - 13 h a 14 -17 h)
n DOMÁCÍ UMĚNÍ ANEB 

DŘÍVĚJŠÍ KLENOTY 
NAŠICH DOMÁCNOSTÍ
od 30.9. do 4.12.2016 

dekorativní předměty z 2. pol.
20.století

PŘIPRAVUJEME:
n TRADIČNÍ MUZEJNÍ 

JARMARK
od 10.12.2016

- ukázky tradiční lidové řemeslné
tvorby

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov n. Kn.
otevřeno  Po – Pá  
8:00 - 14:30 hod.

STÁLÁ EXPOZICE:

n FOTOHISTORIE 
MĚSTA RYCHNOVA

Stálá expozice je pojata formou trva-
le instalované fotografické výstavy.
Celkem znázorňuje 228 historických
fotografií.

n PLACHETKŮV PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitologic-
ká sbírka 700 exemplářů

Hotel Panorama

KinoKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

n RODINNÝ FILM
Čt 3.11.2016, 19:00

Drama/Česko/Německo/Francie/Slo
vinsko/Slovensko, 2015, 95 minut
Hrají: Karel Roden, Vanda
Hybnerová,  Daniel Kadlec,… 
režie: Olmo Omerzu
Jak se vypořádají s nečekanou svo-
bodou dvě dospívající děti, jejichž
rodiče se vydali na plavbu jachtou
po oceánu? Co udělá odloučení s
dosud perfektně fungující rodinou?
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 80,-Kč

n OREL EDDIE
St 16.11.2016, 19:00

Životopisný/Komedie/Drama/Sport
ovní/Velká Británie/USA/Německo,
2016, 106 minut
Hrají: Taron Egerton, Hugh
Jackman, Jo Hartley …. 
Režie: Dexter Fletcher.
Touha splnit si životní sen je
motorem snad každého z nás.
Orel EDDIE ztělesňuje vše, co lidé
milují na filmech, pozitivní energii,
emoce, štěstí, radost.
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 80,-Kč

n DĚDA
Ne 27.11.2016, 17:00

Rodinný/Komedie/Česko, 2016,
112  minut
Hrají: Bolek Polívka, František
Segrado, David Suchařípa, a další,
režie: Mejla Basel, Marta
Santovjáková Gerlíková, Jiří Novotný
K rázovitému Valašskému Dědovi
přijíždějí na prázdniny vnoučci z
Prahy. Rodiče vysílají děti v dob-
rém úmyslu změnit jejich virtuální
svět internetu a tabletů. Ne, že by
tu nebyl signál, ale Ti Valaši žijí po
svém.
Místo konání: Pelclovo divadlo –
malý sál
Vstupné: 80,-Kč

n SVATOMARTINSKÉ 
POSVÍCENÍ
Od ČT 10.11. do NE 13.11.

n COUNTRY BÁL 
– KALUMET 25 LET
So 19.11. 2016, 20:00

Program: (country) skupina PEDRO,
ukázky country tanců a westernová
show – práce s bičem, bohatá tom-
bola, výtěžek bude věnován na akti-
vity dětí při Centru Orion z.s.
Pořádá: Country skupina Kalumet,
Centrum ORION z.s., Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 80,-Kč 
Předprodej: od 2.11. od 8:00

n POHÁDKOVÁ NEDĚLE
Ne 20.11.2016, 15:00

Daniel Svoboda VODNÍKŮV SVĚT
Humorně laděný pohádkový příběh
ze světa vodníků, víl, čarodějnic a
čertů… V podání Divadla NO KAKA-
BUS Praha, www.divadlokakabus.cz
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100,-Kč
Předprodej: od 2.11. od 8:00

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 27.11.2016, 14:00

K tanci hraje taneční skupina Combi
Místo konání: Pelclovo divadlo 
Vstupné: 50,-Kč

n ANETA LANGEROVÁ – 
TURNÉ NA RADOSTI 2016
St 30.11.2016, 19:30

Koncert za doprovodu kapely a
smyčcového tria
www.langerovaaneta.cz, 
www.kulturark.cz
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 490,-Kč, 530,-Kč
Předprodej: probíhá, 
Pelclovo divadlo tel. 494535329
Informační centrum tel.
494539027

n HVĚZDNÉ MANÝRY
Čt 8.12.2016

Rychlá a bláznivá komedie divadelní
společnosti HÁTA Praha
Vstupné: 300,-Kč, 320,-Kč
Předprodej: od 7.11. od 13:00

n JAKUB SMOLÍK 
St 14.12.2016

– vánoční acoustic tour 2016 &
smyčcové kvarteto White Strings
Vstupné: 360,-Kč, 330,-Kč
Předprodej: od 7.11.od 13:00



na měsíc listopad 2016
Basketbal

Kuželky

Fotbal

Sportovní události

BR SPORT CENTRUM n AQUAFITNESS
Každý čtvrtek
18:00 – 19:00

Cvičení ve vodě s hudbou

n PLAVEME SE ZPŠ
1.11. 2016 a 15.11.2016

Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu 
+ 15 minut ZDARMA

n SENIOSKÉ STŘEDY 
2.11., 9.11., 16.11., 23.11.,
30.11.2016, 13:00 – 14:00 

Plavání pro osoby ve starobním
důchodu nebo starší 60-ti let

n KRAJSKÉ KOLO V PLAVÁNÍ
4.11.2016

Pro veřejnost otevřeno od 11:00

n NA STÁTNÍ SVÁTEK 
17.11.2016 
bazén i sauna otevřena 
od 10:00 hodin 

(kondiční plavání zrušeno), večer pla-
vání při svíčkách, prvních 20 studen-
tů získává volnou vstupenku na pro-
sincovou lasershow

n NAHATÉ KOUPÁNÍ, 
ANEB NA POSLEDNÍ PÁTEK 
MAJÍ PLAVKY SVÁTEK
25.11.2016, 
21:00 – 22:00 hodin

n HISTORICKY PRVNÍ 
LASERSHOW S HUBOU 
1.12.2016

akce proběhne po setmění na bazé-
nové hale, prodloužená otvírací doba
bazénu

více na www.bazenrk.cz

Různé

CENTRUM INNATE

Různé

Plavecký bazén

n NE 13.11. od 14.00 hod.
Rychnov – Červený Kostelec 
Utkání KP mužů

Kuželna TJ START 
Rychnov nad Kněžnou

n 5.11.2016, 10:00
TJ START RK „A“ –TJ Slovan Karlovy
Vary
2. KUŽELKÁŘSKÁ LIGA MUŽŮ „A“

n 11.11.2016, 17:00
TJ START RK „C“ – SK Solnice „A“
VÝCHODOČESKÁ PŘEBOR SK. „B“

n 12.11.2016, 10:00
TJ START RK „B“ – KK Šumperk
3. KUŽELKÁŘSKÁ LIGA MUŽŮ „C“

n 19.11.2016, 10:00
TJ START RK „A“ – KK Kosmonosy
2. KUŽELKÁŘSKÁ LIGA MUŽŮ „A“

n 20.11.2016, 10:00
TJ START RK – SKK Přelouč
1. KUŽELKÁŘSKÁ LIGA 
DOROSTU „D“

n 25.11.2016, 17:00
TJ START RK „C“ – SK SC Svitavy-
Lány „B“
VÝCHODOČESKÁ PŘEBOR SK. „B“

n RYCHNOVSKÁ LIGA 
NEREGISTROVANÝCH (RLN)
01.11.; 03.11.; 08.11.; 
10.11.; 15.11.; 17.11.; 
22.11.; 24.11.; 26.11.; 
29.11.2016

n NEDĚLNÍ KOULENÍ 
PRO VEŘEJNOST
Každou neděli od 16:00 hod.

Rozpis zápasů RLN a aktuality z čin-
nosti oddílu jsou uvedeny na
www.startrychnov.cz

n SO 19.11. od 17.00 hod.
Rychnov – Nová Paka
n NE 20.11. od 10.00 hod.
Rychnov – Turnov
Utkání Vč. ligy mužů

n DĚTSKÝ 
BADMINTONOVÝ TURNAJ
26.11.2016

prezentace: od 18:15 hod. v BR
pro širokou veřejnost
kategorie 7, 9, 11, 13 a 15 let)
přihlášky nejpozději do 24.112016
na e-mail: terkajechova@gmail.com

MC JÁJA 

CENTRUM 5KA

RC RYBKA

n SCHŮZE VÝBORU
Po 7.11.2016, 9:00

n VÝTVARNÝ WORKSHOP
ÚT 22.11.2016, 9:00

Podzimní vyrábění

n VELKÝ ZVÍŘÁTKOVÝ 
KARNEVAL
So 26.11.2016, 16:00

- vystoupení dětí z MC Jája
- vystoupení mažoretek
- program pro děti: soutěže, diskoté-
ka, odměny pro děti
- občerstvení na místě
Místo konání: Pelclovo divadlo

n ALFA KURZY 
ČT 3. 11 od 9.30 hod. 

13 setkání  o smyslu života a jádru
křesťanství
Místo konání: Centrum 5KA 
Více informací na www.jbrychnov.cz
a www.rcrybka.cz 

n ANONYMNÍ HRÁČI 
POČÍTAČOVÝCH HER
Po 7. listopadu 
od 15.30 do 17.00 hod.

- podpůrná skupina pomáhá v boji
se závislostí na počítačových hrách
- účast je dobrovolná, anonymní a
zdarma
Místo konání: 
Centrum 5KA 
(Komenského 39, RK)

n MENSTRUACE
Po 7.11.2016, 17:30

Konkrétní dotazy na ženské téma
možné psát předem (e-mail níže),
program bude přizpůsoben účastni-
cím

n ÚPLŇKOVÝ KRUH
Po 14.11.2016, 17:30

n OM CHANTING
Po 14.11.2016, 19:00

n TERAPIE VNITŘNÍHO MÍRU
Út 15.11.2016, 18:00

www.innate.cz/individualni-terapie-a-
konzultace/terapie-vnitrniho-miru

více akcí na www.innate.cz
přihlášky a bližší info - 
innate@seznam.cz,  737 343 242

ZUŠ RYCHNOV N.K.

Déčko

n PENÍZE A JÁ
Čtvrtek 3. 11.

Čtyři setkání  nejen o tom, jak hospo-
dařit s penězi.
Více informací na 
www.bjrychnov,cz

n HUGO RACE FATALISTS
sobota 5. 11. v 19.00 hodin

24 Hours To Nowhere  TOUR 2016
Místo konání: Centrum ELADA, 
BYSTRÉ v Orlických horách 
Vstupné: 180,- Kč
rezervace tel. 730 181 011, 
david.fel@seznam.cz

n LYŽAŘSKÁ ŠKOLA
Pro začátečníky i pokročilé. 
Bližší informace: 
na telefonu 737 103 325 
a na letácích Déčka.
Místo konání: 
Deštné v Orlických horách

n PROMĚNY
4.11. – 5.11.2016

Setkání pro dívky od 11 let. pro pře-
dem přihlášené do 3.11.2016
Cena: 90,-Kč

n ČERTOVSKÁ SOUTĚŽ
Výtvarná soutěž  pro děti. Výstava
čertů a čertic v Déčku. Výrobky
můžete přinést do Déčka. 
Zúčastnit se může každý – jednotliv-
ci, skupiny, třídy i celé rodiny. 
Bližší informace:
na letácích Déčka.
Místo konání: Déčko

n ČERTOVSKÁ VÝSTAVA
29.11. – 6.12.2016

Výstava čertů a čertic v Déčku

n VÁNOČNÍ PERNÍČKY
29.11.2016, 8:00 – 11:00

Program pro školy – pečení a zdobe-
ní perníčků.
Místo konání: Déčko

n VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
HUDEBNÍHO OBORU 
8. 11. 2016, 16,30 hodin

(PRAVIDELNÁ AKCE 
– KAŽDÉ 2. ÚTERÝ V MĚSÍCI)
Místo konání: kavárna Láry Fáry

n 2. KLAVÍRNÍ RECITÁL 
STUDENTŮ JAMU BRNO
29. 11. 2016, 17 hodin

Místo konání: koncertní sál ZUŠ
Rychnov nad Kněžnou

n 5. ROČNÍK SETKÁNÍ 
AMATÉRSKÝCH FILMAŘŮ 
Z RYCHNOVSKÉHO REGIONU
PÁ 25. 11. od 17.00 hod. 

Místo konání: 
Sporthotel Weldis Dlouhá Ves
Vstupné: 50,-Kč
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organizace, školy

Lesní pedagogika přibližuje
návštěvníkům lesa lesní eko-
systém, trvale udržitelné lesní
hospodářství, smysl hospodaření
v lesích a užitky, které les člověku
přináší. Jejím základním princi-
pem je vnímání přírody všemi
smysly, které zprostředkovávají
speciálně vyškolení lesníci . 
Děti z MŠ Láň měly možnost
vyzkoušet si lesní pedagogiku v
rámci návštěvy bažantnice v Čer-
níkovicích. Pan Ing. Ladislav
Hromádko je provedl lesem, kde
je postupně seznamoval se stro-
my, keři, bylinami a živočichy.
Vyprávěl jim o zvířátkách, která v
bažantnici můžeme potkat, čím se
živí, jaký užitek les přináší lidem a
jak o něj správně pečovat. Děti si
osahaly trofeje  a vábničky, viděly
ukázku výcviku loveckého psa,
krmení ryb v rybníku a také střel-
bu na terč ze zbraně. Odjížděly se
spoustou krásných prožitků. 

Proto bychom chtěli moc podě-
kovat manželům  Kolowratovým
za pozvání a našemu průvodci za
velmi příjemně strávené dopo-
ledne.
Děkujeme!  

Děti a paní učitelky z MŠ Láň

Seznámení 
s lesní 
pedagogikou

MŠ KLÍČEK
Od září 2015 naše MŠ Klíček spolupracuje se Základní

organizací Českého zahrádkářského svazu č.1. V rámci
Ekologického projektu se snažíme dětem nabídnout čin-
nosti, které vedou k získávání kladného vztahu k přírodě,
k její ochraně a poznávání. 
Na jaře tohoto roku jsme založili na školní zahradě
„Bylinkovou zahrádku“ a záhony pro pěstování zeleniny.
Podzim je obdobím sklizně ovoce i zeleniny, a tak naše
paní kuchařky mohou obohatit připravovaná jídla o námi
vypěstované produkty. Zeleninu a ovoce nejen rádi pojí-
dáme, ale stávají se i vděčným tématem naší tvořivé
práce. Zeleninu, ovoce a podzimní přírodniny zpracované
nejrůznějšími technikami (korále, náramky z jeřabin a
šípků…), ale i zhotovený „zahradník“ se slušivým podzim-
ně nazdobeným slamákem putovaly do Častolovic na
letošní výstavu „Zahrada východních Čech“. Na tuto tra-
diční zahrádkářskou výstavu jsme již podruhé přispěli
svými výtvarnými pracemi, ale zároveň jsme ji navštívili v

rámci podzimního výletu. Expozice byla velice zajímavá,
ale i poučná. Shlédli jsme krásně naaranžované ovocné
a zeleninové mísy, výstavu květin, seznámili se s země-
dělskou technikou, ale i na vlastní oči viděli život včel a
opravdovou včelí královnu. 

Milí zahrádkáři, děkujeme a na další spolupráci se těší
vaši malí kamarádi z MŠ Klíček.   

M. Brandejsová, MŠ Klíček              

MŠ KYTIČKA Klíček v „Zahradě východních Čech“

MŠ LÁŇ

Již tradičně jsme se zúčastnili Sportovního dese-
tiboje v Kostelci nad Orlicí. Ve třech kategoriích
žáků (nejmladší, střední a starší žáci) se soutěžilo
v deseti disciplínách. Mimo hodu granátem na cíl
a hodu na plechovky, házením šipek, skákání v
pytli, chůzi po laně a chůdách, se bojovalo i v
postřehovém závodě, v lovení rybiček a znalosti
se osvědčili při zdravovědě či dopravní výchově.
Závod zvládla všechna družstva naprosto bravur-
ně. Základní škola, Kolowratská 485, Rychnov
nad Kněžnou si opět odnesla ta nejcennější
umístění – 1. místo v kategorii střední žáci vybo-
joval Zdeněk Tancoš s Pavlem Novákem. Ve star-
ších žácích zvítězili Alena Pejchalová a Marie
Tkáčová, v závěsu za nimi, na druhém místě, jsou
Patrik Janich, Adam Kubíček a Jakub Šušlík. 
Jsme hrdí na naše žáky a těším se na další ročník.                                      

Aneta Stempelová

ZŠ KOLOWRATSKÁ

Návštěva v Orionu
V říjnu jsme přijali pozvání do Centra Orion v
Dlouhé Vsi. V průběhu dopoledne se nám zde
věnovali zaměstnanci spolu s klienty. Lépe jsme
tak porozuměli handicapovaným lidem kolem
nás a uvědomili si, jak nesnadné pro ně mohou
být činnosti, které většina z nás během dne

považuje za samo-
zřejmost. Zkusili
jsme si jízdu na
vozíku, zacvičili si v
posilovně, zahráli
Kinect. Seznámili
jsme se s artetera-
pií a jinými aktivita-
mi, které Orion kli-
entům nabízí. I paní

učitelky usedly na vozík nebo vyzkoušely schopnost
soustředit se v terapii Biofeedback. Každý si na závěr
odnesl vlastnoručně vyrobenou placku. 
Děkujeme pracovníkům i klientům Centra Orion za
krásné dopoledne plné netradičních zážitků a milých
úsměvů. Pro každého z nás byla návštěva velkým pří-
nosem. Věříme, že žáci opět učinili další krok na
cestě k toleranci lidí s handicapem. Děkujeme všem,
kteří s námi již dlouho sbírají papír a plastová víčka
na pomoc těm, kteří to potřebují. 
Pomáhejte také, má to smysl!                  M. Volfová

ZŠ ROVEŇ

Sportovní úspěchy v záčátku školního roku 

Hledáme
kuchařku
Mateřská škola Kytička 

v Rychnově nad Kněžnou,
ul. B. Němcové 648, 

hledá vyučenou 

HLAVNÍ KUCHAŘKU 
na plný úvazek 

s nástupem od  1. 12. 2016. 

Jedná se o pracovní poměr
na dobu neurčitou. 

Bližší informace podá 
ředitelka MŠ Kytička Kamila
Vlachová, tel. 608 609 482.
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školy

I v říjnu se u nás stále něco
dělo - ve školní družině zor-
ganizovaly paní vychovatelky
Den zvířat věnovaný chlupa-
tým kamarádům, pozvaly
dětem do družiny kouzelní-
ka, který všechny skvěle

pobavil a překvapil svými povedenými kousky.
Druháčci ze 2. C vyrazili na exkurzi na Zahradu

východních Čech, kde obdivovali krásy podzim-
ní přírody a žáci 2. A se zase vypravili na návště-
vu k hasičům, aby se zúčastnili celostátní akce
Hasiči čtou dětem pohádky. Zážitků plno!

Matematici ze 2. stupně se již tradičně vydali
na Matematický orienťák na Gy J.K.Tyla v HK.
Sportovci bojovali v atletice, ve fotbalu i v pla-
vecké lize. Podrobné výsledky najdete na
www.zsrychnov.cz Žáci 9. ročníku navštívili Škol-
skou výstavu v jízdárně RK, aby si ujasnili, o
které obory by se mohli ucházet, na které střed-
ní školy podat přihlášky.  

Na pavilonu probíhal tradiční sběr podzimních
plodů: kaštanů i žaludů pro zvířátka a sběr sta-
rého papíru. 

Dva měsíce školního roku utekly velmi rychle,
před námi je hodnocení za 1. čtvrtletí a třídní
schůzky, na kterých se rodiče setkají s vyučující-
mi. Budeme se na rodiče těšit.      Vedení školy       

Říjnové školní zpravodajství

ZŠ JAVORNICKÁ
Září a říjen jsou na 2. stupni tradičně spoje-
ny s dějepisnými exkurzemi, sběrem papíru,
začátkem podzimních sportovních soutěží a
také s prezentací našich nových žáků – šes-
ťáků. Ti ze 6. A si užili nocování ve škole –
navíc spojené s účastí na Noci vědců připravené rychnov-
ským gymnáziem. Děti ze 6. B se zapojily do mezinárodního
projektu, v němž si mimo jiné prohloubí i znalosti angličtiny.
Vědomosti z dějepisu si zase mohli ověřit osmáci při děje-
pisné exkurzi do Prahy. Navštívili výstavu o Karlu IV. a pro-
hlédli si pražské románské a gotické památky. Ani sedmáci
nezůstali zkrátka – 7. C zavítala do archeoskanzenu Villa
Nova. Během jednoho dne se o středověku dozvěděli mno-
hem více než z několika vyučovacích hodin. Stejně tak si
historii přiblížili deváťáci při exkurzi na Březinku – pěchotní
srub nad Náchodem. 
I letos jsme se zúčastnili multimediálního programu
Planeta Země 3000, tentokrát byly tématem Filipíny.

V rámci sportovního vyžití našich dětí se naplno rozběhly
soutěže v přespolním běhu (měli jsme účast v krajském
kole), fotbale, florbalu, plavání (2. místo) i atletice (téměř dvě
desítky diplomů pro přední umístění jednotlivců). Činili jsme
se při sběru papíru – odevzdáno bylo přes 10 a půl tuny.

Novinkou letošního školního roku jsou kroužky – děti si
mohly vybrat aktivitu podle svého zaměření a jsme rádi, že
tak v hojném počtu učinily.
Prostě – stále se něco děje a to je dobře!

Mgr. Stanislava Křenová

DO LESA S LESNÍKEM
Ve čtvrtek 13. října děti z 5. tříd vyrazily místo do
školních lavic do lesa. Přesněji do lokality
Bažantnice Černíkovice (Správa Kolowratských
lesů). Tady si pro ně lesníci pod záštitou Nadace
dřevo pro život připravili velmi zajímavé činnosti a
ukázky z práce lesníků. Žáci se dozvěděli, jak se
zalesňuje les, jak se kácí strom a těží dřevo, jak se
pečuje o zvěř a měří výška stromu nebo určuje
jeho stáří. Na čerstvém vzduchu si vyzkoušeli sázet
stromy, otočit kládou, poznávali listy a plody a
pohráli si s výrobky ze dřeva. Den s lesníkem byl
zajímavý, poučný a moc nás to bavilo. Velmi děku-
jeme všem “lesním pedagogům“ a koordinátorce
paní Šárce Holzbachové.         Mgr. Hana Daníčková

ZŠ MASARYKOVA

Přespolní běh - krajské kolo.Kouzelník ve školní družině.

2. C  na výstavě v Častolovicích.

Den zvířat.  

Starší děti se u nás rozhodně nenudí

6.A nocovala ve škole. Exkurzce devátého ročníku na Březinku.

VÁNOČNÍ JARMARK * 9.12. od 14 do 18 hodin
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Je tu sychravý listopad a krytý
bazén láká všechny návštěvníky k
příjemnému odpočinku a relaxaci v
teplíčku. V ceně máte zahrnuto
nejen samotné plavání, ale můžete
bez omezení využít i vířivku, páru,
aromapáru, saunu či infrasuanu.
Přijďte posílit svůj organismus proti
chřipkám. Již tomu bude rok, co lze
také využít možnost přikoupení
masáže, které probíhají v relaxační

zóně vedle sauny. Tato služba si zís-
kala velkou oblibu. Vyzkoušejte i vy. 

Pokračujeme v úspěšné plavec-
ké štafetě pro žáky II. stupně -
Okresní školní liga o putovní pohár
plaveckého bazénu. Děti z okolních
škol bojují ve čtyřech kolech
(12.10., 13.12., 27.1. a 27.3.) mimo
jiné i o hlavní cenu – pobyt v bazé-
nu pro celou školu zdarma.
Hlavním sponzorem se pro tento
ročník stala realitní kancelář
RE/MAX - děkujeme.

4.11.2016 bude náš plavecký
bazén mít tu čest poprvé hostit
také krajské kolo v plavání střed-
ních škol. Vítězové odtud postupují

Bazén bude hostit krajské závody středních škol
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

rovnou do republikového finále.
Při nejrůznějších příležitostech

nabízíme návštěvníkům i akce na
našem občerstvení. S příchodem
podzimu lákáme například na
báječný medovník. Neváhejte prac-
ně vyplavané kalorie doplnit rovnou
u nás .
V listopadu již bude možné zakou-

pit Vánoční dárkové poukazy na
nákup nové permanentky či dobití
stávající. Potěšte své blízké hez-
kým a praktickým dárkem. O
Vánočních svátcích opět plánuje-
me mít otevřeno každý den.

více na www.bazenrk.cz

Badmintonové
zlato z Moravy
Během druhého říjnového
víkendu se v jihomoravských
Hustopečích konal celostátní
badmintonový turnaj druhé
nejvyšší kategorie, Grand Prix
B, hráčů do 17-ti let.

Za oddíl Badminton Rychnov
se na tento turnaj kvalifikovali
Tomáš Hynek, Bára Tichá a
Honza Blažek. Nejvíce se daři-
lo Tomášovi, který nejprve
obsadil dělené 5. místo ve
dvouhře a následně se svým
tradičním parťákem Matějem
Ehmem (Sokol Pardubice)
zcela ovládli čtyřhru chlapců.
Během celého turnaje nepro-
hráli ani set a zcela zaslouženě
vybojovali zlaté medaile.

Všem hráčům patří díky za
výbornou reprezentaci oddílu a
Tomášovi přejeme podobně
povedený turnaj na prosinco-
vém mistrovství ČR v Mostě.                                  

TH

Karate versus aikido

Na začátku byli účastníci vyzváni,
aby vyjmenovali rozdíly mezi oběma
bojovými uměními. Ukázalo se, že
aikido je většinou považováno za
obranné bojové umění, zatímco
karate spíše za styl útočný. Mezi
další jmenované rozdíly patřila větší
síla postojů a fyzická náročnost kara-
te nebo lepší využitelnost aikido v
sebeobraně. V průběhu akce však
postupně vyplouvalo na povrch, že
žádné z těchto prohlášení příliš
neplatí. Účastníci si několikrát
vyzkoušeli obranu proti stejnému
útoku pomocí technik aikido i kara-

te. Všem nakonec
nezbylo než konstato-
vat, že oproti obecné-
mu přesvědčení se v
aikido také používají
údery a kopy a na
druhé straně ve for-
mách karate je řada
pák a hodů, byť jsou
často zapomenuty a
nevyučovány. Bylo také zřejmé, že
obě bojová umění jsou od základu
určena k sebeobraně. V obou z nich
sice jeden z partnerů musí simulo-
vat útok, základní princip je ale vždy

postaven na práci s
tímto přicházejícím
útokem. Skutečně
mistrovskou techni-
kou nelze zahájit
boj, je vždy reakcí
na agresi, a to v aiki-
do i v karate. Nadto
si přítomní zkusili,
že neustálé pády a

vstávání ze země při aikido nejsou o
nic méně fyzicky náročné než tré-
nink karate. Dalším překvapením byl
základní postoj, který v obou stylech
vypadá jinak, ale je založen na totož-

V polovině října proběhl v klubu SHIN-KYO čtvrtý letošní BUDÓ víkend, poslední ze série
akcí určených jak pro členy klubu, tak pro všechny ostatní zájemce. I tentokrát bylo jeho
cílem rozšíření povědomí o bojových uměních a jejich základních principech a také
vyvrácení některých zažitých omylů. Téma „karate versus aikido“ bylo inspirováno tím,
že pro mnoho lidí jsou uvedené dva styly jako voda a oheň nebo jako den a noc. Otázka
dne tedy zněla: Jsou karate a aikido skutečně protiklady?

ných principech a funguje stejně
dobře. 
Zpráva, již si účastníci z této ojedině-
lé akce odnášeli, by se dala shrnout
následovně: Byť jsou karate a aikido
často prezentovány jako protiklady a
při prvním pohledu tak mohou půso-
bit, ve skutečnosti pracují se stejný-
mi základními principy a myšlenka-
mi. Taková zkušenost pak dává lepší
smysl rčení, že skutečné bojové
umění je jenom jedno. Seriál BUDÓ
víkendů, který obohacoval program
klubu SHIN-KYO po celý rok 2016,
vznikl a uskutečnil se díky podpoře
Města Rychnova nad Kněžnou a
Královéhradeckého kraje.              TK

Třetí týden v září se uskutečnil
nábor malých basketbalistů – roč-
níky 2005, 2006 a mladší. Účast
byla veliká, přihlásilo se celkem
13 nových hráčů. Tréninky probí-
hají každou středu a pátek od
15:30 v malé tělocvičně gymnázia
v Rychnově nad Kněžnou a ve
14:30 v tělocvičně na Javornické v
Rychnově nad Kněžnou. Noví čle-
nové jsou stále vítáni. Je stále
možné přijít,  podívat se na trénink
a přihlásit se na místě. 
Další informace a kontakty získáte
na našich stránkách www.bcrych-
nov.cz.  JF

Noví Lebroni

Fotografie z náboru malých basketbalistů v tělocvičně ZŠ Javornická.
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zprávy z radnice

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM vzalo na vědomí
1. rozpočtové opatření číslo 16/F/2016 k 27.6.2016.
2. rozpočtové opatření číslo 17/G/2016 k 18.7.2016.
3. rozpočtové opatření číslo 20/H/2016 k 29.8.2016.
n ZM schvaluje 
1. poskytnutí dotací na rok 2016 dle vyhlášeného
Programu na podporu materiálního vybavení nestátních
neziskových organizací v Rychnově nad Kněžnou pro rok
2016, dle přiloženého návrhu. 
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou, dle přiloženého
návrhu.
n ZM schvaluje
1. pověření OD5K10, z.s. zajišťováním služeb obecného
hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a
to investiční přípravou rekonstrukce objektu pro poskyto-
vání služeb nízkoprahového zařízení pro děti a mládež a
služeb občanské poradny s účinností ode dne 1.9.2016
do 31.12.2018.
2. investiční dotaci spolku OD5K10, z.s., Komenského
39, Rychnov n. Kn.,  IČ 22690361 ve výši 100.000,-- Kč
na zhotovení projektové dokumentace na zajištění pro-
jektu „Rozvoj infrastruktury sociálních služeb OD5K10,
z.s.“.
3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční
dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou se spolkem OD5K10, z.s., Komenského
39, Rychnov n. Kn., IČ 22690361, dle předloženého
návrhu.
n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města na rok 2016 dle
předloženého návrhu k 14.9.2016:
1. rozpočtové opatření číslo 21/V/2016 k 14.9.2016.
2. snížení vyrovnávací platby na rok 2016 Plaveckému
bazénu RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČ
72071362 o 700.000,-- Kč na částku 4,300.000,-- Kč –
na zajištění provozu plaveckého bazénu a snížení vyrov-
návací platby o 1,114.676,-- Kč na částku 1,760.620,--
Kč – na pokrytí odpisů dlouhodobého majetku.
3. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o
poskytnutí vyrovnávací platby z rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou číslo VPS/6/2016 ze dne 10.12.2015 s
Plaveckým bazénem RK, Javornická 1720, Rychnov n.
Kn., IČ 72071362, dle předloženého návrhu.
4. zvýšení vyrovnávací platby na rok 2016 společnosti
Domácí hospic Setkání, o.p.s., Hrdinů odboje 1017,
Rychnov n. Kn., IČ 02305291 o 12.000,-- Kč na částku
42.000,-- Kč.
5. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o
poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/26/2016 ze dne
16.12.2015 se společností Domácí hospic Setkání,
o.p.s., Hrdinů odboje 1017, Rychnov n. Kn., IČ
02305291, dle předloženého návrhu.
6. zvýšení vyrovnávací platby na rok 2016 spolku ABA-
TAB, spolek pro péči o rodinu, Nová 101, Choteč, IČ
04253965 o 12.000,-- Kč na částku 32.000,-- Kč.
7. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o
poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/9/2016 ze dne
18.12.2015 se spolkem ABATAB, spolek pro péči o rodi-
nu, Nová 101, Choteč, IČ 04253965, dle předloženého
návrhu.

n ZM vzalo na vědomí žádost o změnu účelu čerpání
investiční dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou
pro rok 2016 a schvaluje 

1.rozšíření účelu investiční dotace na rok 2016
Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého
kraje, U Přívozu 122/4, Hradec Králové, IČ 70882525 o
pořízení frekvenčního měniče pro posilovací stanici vnitř-
ního vodovodu stanice Rychnov nad Kněžnou.
2.uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí inves-
tiční dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou číslo
VPS/1/2016 ze dne 15.12.2015 s Hasičským záchran-
ným sborem Královéhradeckého kraje, U Přívozu 122/4,
Hradec Králové, IČ 70882525, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje vyhlášení „Výzvy k podávání žádostí pro
dotační řízení na podporu sociálních služeb definovaných
v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v plat-
ném znění pro rok 2017“.
n ZM schvaluje převzetí ručitelského závazku městem
Rychnov nad Kněžnou za závazky Sociálních služeb
města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., IČO: 27467686 z
kontokorentního úvěru poskytnutého vybraným bankov-
ním ústavem na realizaci stavby „Nízkokapacitního zaří-
zení pro poskytování sociálních služeb Rychnov nad
Kněžnou“ ve výši maximálně 10,000.000,-- Kč a pověřu-
je starostu města Ing. Jana Skořepu vedením jednání o
převzetí ručitelského závazku a ukládá starostovi města
Ing. Janu Skořepovi předložit zastupitelstvu města ke
schválení příslušnou smlouvu, jejíž součástí bude převze-
tí ručitelského závazku.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016, o
zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném pro-
stranství.
n ZM souhlasí s odesláním projektových záměrů
Mateřské školy Kytička, B. Němcové 648, Rychnov n.
Kn., Mateřské školy Sluníčko, Javornická 1379, Rychnov
n. Kn., Mateřské školy Láň, Českých bratří 1387,
Rychnov n. Kn., Mateřské školy Čtyřlístek, Mírová 1487,
Rychnov n. Kn., Mateřské školy Klíček, Na Drahách 129,
Rychnov n. Kn., Základní školy Javornická 1596 Rychnov
n. Kn., Základní školy a mateřské školy Roveň 60,
Rychnov n. Kn., Domu dětí a mládeže, Poláčkovo nám.
88, Rychnov n. Kn. a Základní umělecké školy, Panská
1492, Rychnov n. Kn., MAS Sdružení SPLAV, z.s.se síd-
lem Skuhrov nad Bělou 84.
n ZM schvaluje Dodatek zřizovací listiny č.6  ZŠ
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje Výběr nejvhodnější varianty řešení pře-
ložky silnice I/14 - západního obchvatu města v Návrhu
změny č.1 Územního plánu Rychnova nad Kněžnou podle
tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou, příslušné
podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů, 
I.  se seznámilo s předloženým Návrhem výběru nejvhod-
nější varianty řešení přeložky silnice I/14 - západního
obchvatu města v Návrhu změny č.1 Územního plánu
Rychnov nad Kněžnou, předloženým pořizovatelem na
základě vyhodnocení výsledků projednání, výsledků řeše-
ní rozporů a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území
dle §51 odst.2 stavebního zákona,
II. schvaluje 
1. dle §51 odst.2 stavebního zákona výběr varianty D2
A, 
2. dle §51 odst.2 stavebního zákona tyto podmínky k
úpravě vybrané   varianty D2 A 
- rozšíření návrhového koridoru pro umístění přeložky sil-
nice I/14 v místě napojení na stávající trasu silnice I/14
v severní části (směrem na Solnici) tak, aby bylo možné
umístit např. okružní křižovatku, 
- doplnění textové části přípustného využití ploch DS pro

možnost umístění protihlukových opatření. 
III. ukládá pořizovateli - odboru výstavby a životního pro-
středí, oddělení silniční úřad a úřad územního plánování
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, pokračovat v poříze-
ní změny č.1 územního plánu města Rychnov nad
Kněžnou se schválenou variantou D2 A (tj. zajištění upra-
vení návrhu změny územního plánu a řízení o změně
územního plánu dle platných právních předpisů).

n ZM souhlasí s prominutím poplatku z prodlení za dluž-
né nájemné  za byt č. 62 v čp. 1453, Mírová ul, Rychnov
n. Kn. ve výši 80% dlužných poplatků.
n ZM schvaluje uzavření Souhlasného prohlášení mezi
Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží
390/42, Praha 2 a Městem Rychnov nad Kněžnou, týka-
jícího se vlastnictví pozemků p.č. 1303/18, p.č.
1303/19, p.č. 1303/20, p.č. 1303/21, p.č. 1303/22,
p.č. 1303/23, p.č. 1303/24 a p.č. 1303/25 v k.ú.
Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 5754 o výměře 35 679
m2 v k.ú. Solnice obálkovou metodou nejvyšší nabídce,
přičemž minimální cena bude ve výši 400,-- Kč/m2 + pří-
padná DPH.Náklady s prodejem spojené ponese kupují-
cí. Zájemci musí své nabídky předložit městu do 31. 10.
2016. V případě požadavku může být se zájemcem uza-
vřena smlouva o smlouvě budoucí kupní na dobu do 31.
12. 2017. Kupní smlouva nebo smlouva o smlouvě
budoucí kupní musí být uzavřena nejpozději do 15. 1.
2017. Kupní cena musí být uhrazena nejpozději do 30
dnů od uzavření vlastní kupní smlouvy. Kupní cena bude
uhrazena před vkladem vlastnického práva dle kupní
smlouvy do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude
uzavřena až podpisem písemného vyhotovení kupní
smlouvy s vybraným zájemcem. Pokud nebudou splněny
podmínky prodeje, může město Rychnov nad Kněžnou
rozhodnout o opakování výběru kupujícího formou obál-
kové metody. Město Rychnov nad Kněžnou si ve vyhláše-
ní záměru prodeje nemovitosti obálkovou metodou vyhra-
dí právo změnit podmínky výběru nejvyšší nabídky, právo
výběrové řízení zrušit a právo odmítnout všechny předlo-
žené nabídky.  V případě uzavření smlouvy o smlouvě
budoucí kupní bude budoucí kupující povinen složit do 30
dnů ode dne uzavření této smlouvy zálohu ve výši
4,000.000,-- Kč. V případě, že k uzavření vlastní kupní
smlouvy nedojde z důvodů na straně budoucího kupující-
ho, bude budoucí kupující povinen uhradit městu
Rychnovu nad Kněžnou smluvní pokutu ve výši poskytnu-
té zálohy.  Pozemek je dotčen ochrannými pásmy, zejmé-
na ochranným pásmem silnice I. třídy, ochranným pás-
mem nadzemního vedení elektrizační soustavy, ochran-
ným pásmem výrobny elektřiny, ochranným pásmem sítě
elektronických komunikací, a dále je zatížen právem
nájmu na dobu neurčitou.

n ZM schvaluje darování  p.p.č. 385 o výměře 187 m2

v  k.ú. Rychnov n. Kn. Sboru Jednoty bratrské v Rychnově
nad Kněžnou, Komenského 39, Rychnov n. Kn. Náklady
s darováním spojené ponese obdarovaný.

n ZM schvaluje směnu části st.p.č. 51/1, dle GP č.
589-152/2015 označenou jako díl „b“ o výměře 44 m2

nově vytvořené p.p.č. 373/20 o výměře 55 m2, části
p.p.č. 373/6, dle GP č. 589-152/2015 označenou jako
díl „a“ o výměře 11 m2 nově vytvořené p.p.č. 373/20 o
výměře 55 m2 a části p.p.č. 373/4, dle GP č. 589-
152/2015 označenou jako nově vytvořená p.p.č.
373/21 o výměře 22 m2, vše v k.ú. Lipovka u Rychnova
n. Kn., za část p.p.č. 378, dle GP č. 589-152/2015
označenou jako nově vytvořená p.p.č. 378/2 o výměře
47 m2 a za část p.p.č. 714/1, dle GP č. 589-152/2015

Výpis ze zápisu ze 12. zasedání Zastupitelstva
města Rychnova n. Kn. ze dne 14.9.2016
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zprávy z radnice

označenou jako nově vytvořená p.p.č. 714/23 o výměře
30 m2, vše v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., z vlastnictví
města Rychnova nad Kněžnou, ostatní náklady se smě-
nou související budou hradit smluvní strany rovným
dílem.
n ZM schvaluje směnu části p.p.č. 2583/3 a části
p.p.č. 2583/13 o celkové výměře cca 23 m2 v k.ú.
Rychnov n. Kn. za p.p.č. 2583/70 o výměře 28 m2 v  k.ú.
Rychnov n. Kn. Mezi smluvními stranami nedojde k žád-
nému finančnímu vyrovnání. Bude-li požadováno, bude
zároveň se směnou nebo před směnou částí p.p.č.
2583/3 a p.p.č. 2583/13  zřízeno právo věcného bře-
mene k vedení vodovodní přípojky a kanalizační přípojky,
umístěnému v předmětu směny, a to ve prospěch vlast-
níka p.p.č. 2583/16, jehož součástí je budova bez čp -
jiná stavba.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje platové výměry ředitelů škol a škol-
ských zařízení, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření smlouvy mezi
Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245,
Hradec Králové a Městem Rychnov nad Kněžnou,
Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn. o zajištění administrace
dotačních programů dotační oblasti "Program obnovy
venkova" v roce 2016 a pověřujestarostu města podpi-
sem smlouvy.
n RM schvaluje návrh Veřejnoprávní smlouvy uzavřené
mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a Obcí Voděrady –
výkon přenesené působnosti - výkon agendy speciálního
stavebního úřadu k místním komunikacím a pověřujesta-
rostu města podpisem Veřejnoprávní smlouvy s výše uve-
denou obcí.
n RM schvaluje podrobný položkový rozpis úprav rozpo-
čtu města na rok 2016 číslo 21/V/2016 schválených
zastupitelstvem města dne 14.9.2016.
n RM schvaluje rozpočtové opatření číslo 22/CH/2016
k 26.9.2016.
n RM schvaluje změnu položkového rozpisu rozpočtu č.
23/8/2016.
n RM vzala na vědomí Oznámení o projednání návrhu
zadání Změny č.1 Územního plánu Černíkovice. Návrh je
vystaven k veřejnému nahlédnutí od 16.9.2016 do
26.10.2016.
n RM vzala na vědomí zápis  z bytové komise ze dne
19.9.2016 a schvalujena základě doporučení bytové
komise ze dne 19.9.2016 uzavření Nájemní smlouvy na
byt č. 54 o vel. 1+1 v čp. 1556, ul. Městská Habrová,
Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu
určitou 5 let s předplacením nájemného částkou
100.000,-- Kč.
n RM schvaluje výpůjčku prostor v čp. 1492, na p.p.č.
80/1 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Společenské centrum,
III. NP, místnost č. 312 o výměře 22,47 m2 Základní
umělecké škole v Rychnově n. Kn.,  Panská 1492, za
účelem provozu ZUŠ.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na stavbu
„Oprava komunikace Kaštany a oprava komunikace Na
Dubince“ se společností STRABAG a.s., se sídlem Na
Bělidle 198/21, Praha 5, dle předloženého návrhu apo-
věřujestarostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na stavbu
„Oprava komunikace v Panské Habrové"se společností
STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, Praha 5,

dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na stavbu
„Oprava komunikace k letovisku Studánka s výspravy
výtluků MK" se společností STRABAG a.s., se sídlem Na
Bělidle 198/21, Praha 5, dle předloženého návrhu apo-
věřujestarostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti BEDNAR FMT
s.r.o., se sídlem Lohenická 607, Vinoř, Praha 9 a společ-
nosti ZEA Rychnovsko a.s., se sídlem Javornice 354 o
odkoupení pozemků v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad
Kněžnou aprojednala a doporučuje ZM ke schválení1.
prodej p.p.č. 209/7 o výměře 43 m2, části p.p.č.
273/30 o výměře cca 35 m2a části p.p.č. 921/1 o výmě-
ře cca 35 m2, vše v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.
společnosti BEDNAR FMT s.r.o., se sídlem Lohenická
607, Vinoř, 190 17 Praha 9 za cenu stanovenou znalec-
kým posudkem + případná DPH + náklady na zajištění
prodeje. 
2. prodej p.p.č. 273/27 o výměře 68 m2 a části p.p.č.
273/30 o výměře cca 50 m2, vše v k.ú. Dlouhá Ves u
Rychnova n. Kn. společnosti ZEA Rychnovsko a.s., se
sídlem Javornice 354, 517 11  Javornice za cenu stano-
venou znaleckým posudkem + případná DPH + náklady
na zajištění prodeje aukládáodboru správy nemovitostí
zveřejnit záměr města Rychnova nad Kněžnou prodat
p.p.č. 209/7, p.p.č. 273/27, část p.p.č. 273/30 o
výměře cca 35 m2, část p.p.č. 273/30 o výměře cca 50
m2 a část p.p.č. 921/1 o výměře cca 35 m2, vše v k.ú.
Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.
n RM souhlasí s dalším užíváním části prostor v čp. 79,
Panská ul. v Rychnově n. Kn., místnosti č. 303 o výměře
28,56 m2 vypůjčiteli základnímu spolku Prausův pěvecký
sbor a X-tet, z.s.se sídlem Sokolovská 1341, Rychnov n.
Kn., pro Český červený kříž, Oblastní spolek Rychnov nad
Kněžnou, Panská 79, Rychnov n. Kn. 

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvalujevypsání    veřejné  zakázky    na    „Výběr
pojišťovacího makléře“ pro zajištění pojištění majetku
města Rychnova nad Kněžnou s termínem plnění od
1.1.2017. 
n RM souhlasí se zhodnocováním budovy Základní
školy, Javornická 1596, Rychnov n. Kn. v rámci výzvy
IROP – Infrastruktura základních škol aukládávedoucí
odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy předložit
radě města v případě realizace projektu Základní školou,
Javornická 1596, Rychnov n. Kn. smlouvu, která upřesní
podmínky zhodnocování budovy. 
n RM ukládá příspěvkové organizaci Plavecký bazén RK,
Javornická 1720, Rychnov n. Kn. odvod ve výši
1.760.620,-- Kč z investičního fondu organizace do roz-
počtu města Rychnova nad Kněžnou.
n RM schvaluje objednávku Mgr. Jakubu Popelkovi,
Ph.D., LOKALSPORT, Pionýrů 519, Komárov v celkové
výši 15.000,-- Kč (není plátcem DPH) na zpracování
„Sportovního benchmarkingu obcí a měst – kompa-
race podpory sportu a sportovní vybavenosti“ v
Rychnově n. Kn. 
n RM schvaluje prodloužení termínu dokončení staveb-
ních prací na stavbě „Parkoviště v ulici Javornická v
Rychnově nad Kněžnou“ pro dodavatele stavby
STAVITELSTVÍ DS s.r.o., se sídlem Mírová 1446, Rychnov

n. Kn. z důvodu dodání svítidel výrobcem v 43. týdnu
2016 apověřujestarostu města podpisem Dodatku č. 1
Smlouvy o dílo na základě výše uvedeného bodu I. toho-
to usnesení. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu použití
pozemku p.č. 1572 a 245/6 v k.ú. Rychnov n. Kn. ve
vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou pro stavbu
„Autobusové zálivy na silnici I/14, Rychnov nad
Kněžnou“ s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako stavební-
kem, dle projektové dokumentace vyhotovené firmou
OPTIMA spol. s r.o., se sídlem Žižkova 738, Vysoké Mýto
za účelem vydání územního rozhodnutí a stavebního
povolení, dle předloženého návrhuapověřujestarostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu použití
pozemku pro stavbu „Autobusové zálivy na silnici I/14,
Rychnov nad Kněžnou, stavební objekt SO 102
Chodníky“ mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako vlast-
níkem pozemků p.č. 2982/1, 3230/4 a 3230/1 v k.ú.
Rychnov n. Kn. a městem Rychnov nad Kněžnou jako
stavebníkem, dle projektové dokumentace vyhotovené
firmou OPTIMA spol. s r.o., se sídlem Žižkova 738,
Vysoké Mýto za účelem vydání územního rozhodnutí a
stavebního povolení, dle předloženého návrhu apověřu-
jestarostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje nájem prostor sloužících podnikání v
čp. 79 na p.p.č. 36 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Panská
ul.,  Rychnov n. Kn., Národní dům,  III. NP,  kancelář č.
301 o výměře 21,77 m2 a kancelář č. 302 o výměře
38,63 m2 společnosti VODESTO s.r.o., se sídlem
Havlíčkova 1366, Rychnov n. Kn. za těchto podmínek:
nájem na dobu neurčitou  s tříměsíční výpovědní lhůtou,
výše nájmu  - celkem   60,40 m2 - 850,-- Kč/m2/ ročně,
každoroční valorizace nájmu,  +  služby,  účel nájmu  -
projekční kancelář.
n RM schvaluje umístění sídla hokejovému klubu HC
Město Rychnov nad Kněžnou na zimním stadionu v ulici
U Stadionu čp. 1648 v Rychnově  n.  Kn., který je ve
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou a je zapsaný v
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro
Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rychnov
nad Kněžnou na listu vlastnictví číslo 10001 pro obec a
katastrální území Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek jednacího řízení bez uve-
řejnění na veřejnou zakázku na akci „Regenerace pěší
zóny Havlíčkovy ulice Rychnov nad Kněžnou – dodatečné
a nové stavební práce III“ uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy
o dílo s uchazečem M-SILNICE a.s., se sídlem Husova
1697, Pardubiceapověřujestarostu města podpisem
výše uvedeného dodatku smlouvy o dílo.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro
posouzení a hodnocení nabídek jednacího řízení bez
uveřejnění na veřejnou zakázku na akci „Rekonstrukce
objektu č.p. 515, ul. Ekologická, Rychnov nad Kněžnou
– dodatečné a nové stavební práce III“ uzavření
Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo s uchazečem REMING
s.r.o., se sídlem Soukenická 1176, Rychnov n. Kn.apo-
věřujestarostu města podpisem výše uvedeného dodat-
ku smlouvy o dílo.
n RM jmenuje Mgr. Karla Štrégla, radního města
Rychnova nad Kněžnou a jednatele společnosti Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., jako zástupce města
Rychnova nad Kněžnou členem výběrové komise  na pozi-
ci ředitele/ředitelky Muzea a galerie Orlických hor v
Rychnově nad Kněžnou. 

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 26.9.2016

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 10.10.2016
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vedoucí centra: Mgr. Jakub  Jedlinský 

l služby sociálního poradenství  l půjčovna a servis zdravotních a kompenzačních pomůcek
(sedačka do vany, antidekubitní sedačky, švédský podavač, měřič pro diabetiky, mechanický vozík, kloze-
tový vozík, dětský kočárek, chodítko čtyřkolové, chodítko pevné, chodítko podpaží, nájezdové rampy, tříko-
lové kolo, elektrická polohovací postel, antidekubitní matrace a jiné)



Zabezpečený 
elektronický průvodce

 spousta zdravotních informací, každý si najde, co potřebuje

 velké množství zpřístupněných údajů a podrobná nápověda

 registrace během několika minut

 přehled o zdravotních 
programech na míru pro každého

 možnost zřízení účtu k datům 
dětí pro jejich rodiče

 nové zajímavé funkce

KARTA MÉHO SRDCE

o
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

www.rychnov-city.cz



Hledáte stabilního zaměstnavatele 
v Lipovce s českým vedením?

 MAGNA Bohemia se vrací!
Navyšujeme mzdy na všech pozicích.

NABÍZÍME: HLEDÁME:

KONTAKTUJTE NÁS:

Práci vhodnou i pro ženy• 

5 týdnů dovolené• 

Stravenky• 

1,6 platu za rok navíc• 

Podporu dalšího vzdělávání• 

Dětské letní tábory• 

České vedení provozu• 

Operátor výroby• 
Operátor logistiky• 
Seřizovač• 

Volejte zdarma: 

800 99 33 66
ladislav.kubicek@magna.com
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 10/2016

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 11/2016

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 21. listopadu 2016. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. Běla Hacklová, Školní
324, Doudleby n. Orl., 2. Helena Mejstříková, Na Trávníku 1241,
Rychnov n. Kn., 3. Hana Dvořáková, Havlíčkova 1365, Rychnov n. Kn.
Vylosovaní luštitelé křížovky si své ceny mohou vyzvednout             
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

KAŠPERK     KARLEM IV.    SVATOBORSKÉ VRCHOVINĚ
ZLATÝCH PUSTÝ

Výherci křížovky 10/2016 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Město bylo založeno roku 1241za Přemysla Otakara II. německými kolonizátory Heřmanem a
Oldřichem … (PRVNÍ TAJENKA). V roce 1285 propůjčeno Závišovi s Falkenštejna. V roce 1304 bylo zbo-
žím Zbraslavského kláštera a v roce 1358 bylo zboží postoupeno biskupství litomyšlskému. K dalším
majitelům panství patřili Pernštejnové (1534), Černohorští z … (DRUHÁ TAJENKA) (1548-61). V roce 1588
je připomínán Adam Herzán z … (TŘETÍ TAJENKA) a rod Lichtenštejnů vlastnil panství v letech 1622-
1948. Původní budova byla konventem Augustiánů, jejichž klášter založil roku 1371 litomyšlský biskup
… (ČTVRTÁ TAJENKA). Od roku 1507 se připomíná jako zámek. Za třicetileté války byl obléhán a v roce
1643 obsazen … (PÁTÁ TAJENKA). Tak co, poznali jste, že se jedná o zámek … (ŠESTÁ TAJENKA)?
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Podtatranské město; chuchvalec; africká poušť. – B. Součást oleje; umělý člověk; druh
hedvábí. – C. Šachová prohra; ŠESTÁ TAJENKA; klam. – D. Zvrat; rostlinné vlákno; ruské ženské jméno.
– E. Loupežnický obušek; ožehlost; koroze. – F. Zásah otěžemi; upravená hřebenem; platidlo Jihoafrické
republiky. – G. Kamarád Bolka; náš olympijský vítěz (1964). – H. Primát; město v Rusku; francouzsky
„král“; SPZ Komárna. – I. Část úst; chemická značka astatu; snad; pohyb šachovou figurou. – J.
Japonský mys; nepomlouvat; souhlas. – K. Jednotka elektrické kapacity; španělský pokrm; hliníková sli-
tina. – L. Název římské padesátky; planetka; ostrov ve Středozemním moři; slovenská předložka; SPZ
Olomouce. – M. Citoslovce střelby; lotyšský šachista; příruční kniha. – N. PÁTÁ TAJENKA; zůstatek na
účtu; vůdce Argonautů. – O. Jednotka hmotnosti USA; výrobek kováře; slavnostní oblek. – P. Zesílený
zápor; pomůcka kováře; snížený tón. – R. Podnik v Trutnově; Státní arbitráž (zkr.); SPZ Trutnova; iniciály
italského renezančního malíře Tury; značka zdravotnického materiálu.
SVISLE: 1. Značka limonády; topné těleso; zastarale „chuť“. – 2. Dívčí jméno; kancelář; psací potřeby; nebez-
pečí na horách. – 3. ČTVRTÁ TAJENKA; anglicky „krysa“; tekutina používaná v narkóze. – 4. Pohoří v
Bulharsku; SPZ Ostravy; stát v Severní Americe; přikrývka. – 5. Kananejská bohyně úrody; praskat; domác-
ky Eduard; sázkařská společnost. – 6. Nářečně „zvonek“; TŘETÍ TAJENKA. – 7. Část
oblečení; starořecký zhýralec; islámské tradice. – 8. SPZ Liberce; sek; španělský tenis-
ta; vládní strana. – 9. Naše měnová jednotka; ústní voda; níže. – 10. Podzemní výho-
nek; DRUHÁ TAJENKA. – 11. Ruský veletok; gyps; umělý jazyk; Thajský mys. – 12.
Jméno zpěvačky Hegerové; SPZ Třebíče; hanba; rosol z mořských řas. – 13. Námořní
velitelství; pokolení; set. – 14. SPZ Rakovníka; platidlo západní Samoa; dosna; kozlík
lékařský. – 15. Vojenská prodejna; PRVNÍ TAJENKA; Americký ústav pro letectví a kos-
monautiku.
NÁPOVĚDA: D – KITUL, F – RAND, H – IKA, I – IRO, K – ASADO, M – KLADDE, O –
MITE, 5 – ANAT, 11 – IDO, LIANT, 14 – SENE.                                   Vladimír Čihák

Poznejte hrady a zámky - 49.



PŘIJĎTE SI CO NEJDŘÍVE PRO 
VÁNOČNÍ DÁRKY PRO DĚTI

V letošním roce jsme pro Vaše děti připravili 
zubní kartáčky CURAPROX s dárkem navíc. 
Součástí vánočního dárku je opět 
Velká výtvarná soutěž o 100 cen. 

Nezapomeňte si vzít s sebou 
průkaz pojištěnce dítěte.

Využijte svou návštěvu 
u nás též k registraci 
do KARTY MÉHO SRDCE.
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